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Atalar Sözü

 Levnî

Tut atalar sözün kalbŔ selîm ol
Gönülden gönüle yol var demŔşler
GŔder yavuzluğun tab'ı hâlŔm ol
Sert sŔrke kabına zarar demŔşler

Her kâra uzatma elŔn eteğŔn
Yelkovana döner âhır emeğŔn
NŔtekŔm göllerde şaşkın ördeğŔn
Başın kor kıçından dalar demŔşler

Aldanma cŔhânın sakın varına
Düşmeyegör onun âh ü zarına
Bugünkü ŔşŔnŔ koyma yarına
Yar yıkıldığı gün tozar demŔşler

Çoktur bu âlemde boşa yelenler
Kande bŔlenler Ŕle bŔlmeyenler
EskŔden âdettŔr dağdan gelenler
Bağda olanları kovar demŔşler

DedŔler bu pendŔ sordumsa kŔme
Tuz ekmek bŔlmeze müşkŔlŔn deme
Kül kömür ye namert lokmasın yeme
Gün olur başımı kakar demŔşler

Arz eyle bu pendŔ kendŔ özüne
Dost addetme her gülenŔ yüzüne
İncŔnme dostunun doğru sözüne
Doğru söz Ŕnsana batar demŔşler

BŔr mürşŔd-Ŕ kâmŔl bulmayanlara
Pîrler nasŔhatın almayanlara
Sözünün Ŕspâtı olmayanlara
BŔr dŔpsŔz kŔle boş ambar demŔşler

Yâr Ŕle ettŔğŔn kavle ver karar
Kâr etmezsen barŔ eyleme zarar
Aza kanâat et olma tamahkâr
Ucuz satan tezcek satar demŔşler

Kanâat halkasın bırakma elden
ElŔnden çıkmasın der Ŕsen dümen
Deve âhû gŔbŔ boynuz Ŕsterken
İkŔ kulaktan da çıkar demŔşler

Güneş balçık Ŕle sıvanmaz ey dŔl
Bî-zeban da olsa bellŔdŔr kâmŔl
KendŔden gayrıyı beğenmez câhŔl
KendŔ çalar kendŔ oynar demŔşler

HŔleyŔ ŔrtŔkâp etme kıl hazer
DesŔnler sana bŔr er oğludur er
Sen elŔn kapısın çalarsan eğer
El de senŔn kapın çalar demŔşler

Gerek şakî olsun gerekse saîd
KerŔm keremŔnden eylemez teb'îd
BöyledŔr Mevlâ'dan sen kesme ümŔd
Gün doğmadan neler doğar demŔşler

Levnî nasŔhat pîrlerŔn böyle
Durûb-ı emsâlden nazm Ŕle söyle
Meydân-ı hünerde ağırlık eyle
Ağır bassa beğnŔ ağar demŔşler
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Mavra Meydanı/üç

 TayyŔb Atmaca

Yamak bakmış kŔ mavra tadından yenmŔyor, dŔnle-
dŔkçe hem kendŔnŔn hem de askerlerŔn neşelerŔ yerŔne 
geldŔğŔnŔ, yavaş yavaş esnemeye başladıklarını hŔsset-
mŔş. Üçüncü mavracı Hakvermez’Ŕn önüne bŔr kese al-
tın atınca Hakvermez bŔr kuş gŔbŔ uçarak Kırklık Yaşar’ı 
kolundan tutup kendŔ oturduğu yere fırlatmış ve anlat-
maya başlamış:

“Kırklık Yaşar doğru söylüyor, dŔnŔme kŔtabıma. Ben 
de sabahtan berŔ bu kartal nereye konacak dŔye merak 
edŔp duruyordum. BŔr ara gözümden kayboldu zannet-
tŔm. Sonradan anladım kŔ bulutların ŔçŔnden geçŔnce 
benŔm gözümü de bŔr pus almış, ondan nereye gŔttŔkle-
rŔnŔ tam olarak kestŔremedŔm. Baka baka gözlerŔm yo-
rulmuş; ben de gözlerŔmŔ dŔnlendŔrŔyordum kŔ bŔr anda 
gözlerŔmŔ açtığımda bulutlar atılmış pamuklar gŔbŔ ben 
üzerŔndeyŔm. Kafamı kaldırıp baktım kŔ demŔn gördü-
ğüm kartal benŔ gezdŔrmeye çıkmış. Bu arada sohbetsŔz 
de yolun kahrı çekŔlmez deyŔp kartala Kırklık Yaşar’ı gö-

rüp görmedŔğŔnŔ sordum. Meğerse o da Kırklık Yaşar’ın 
becerŔksŔzlŔğŔnŔn farkına varmış da benŔ ona yardım et-
mem ŔçŔn götürdüğünün farkına vardım.

Yaklaşık on dakŔka uçtuktan sonra bulutların altına 
ŔndŔk, Ŕner Ŕnmez de bŔr kayanın başında Kırklık Yaşar’ı 
gördüm. Onu tek koymayayım dŔye kartala rŔca ettŔm; 
benŔ de hemen onun karşısındakŔ kayaya ŔndŔrdŔ.

‘Ula Kırklık, nettŔn kayayı?’ dedŔm. O da burnunun 
ucuyla göstererek,

‘DŔha, ardıca belŔnŔ vermŔş, dŔnlenŔyor.’ dedŔ.
‘Ula arkadaş, dŔnlenme sırası mı? Hakkoymaz emmŔ 

taşı gözlüyor, sŔz de o dağ senŔn bu dağ benŔm deyŔp ge-
zŔyorsunuz.’ dedŔm.

Kartalın indirdiği yerden Ŕnerek kayanın yanına gel-
dŔk. BŔz ettŔk, sen etme dŔye ne kadar dŔl döktüysek de 
sözümüz bir kulağından girdi, diğer kulağından çıktı. 
Kılını bile kıpırdatmadı.

Bunun üzerŔne Kırklık Yaşar’la bu kayayı tekrar köy-
lerŔne nasıl gönderŔrŔz dŔye fŔkŔr yapıp fŔkŔr bozduk. 
Sonunda kayayı tekrar geldŔğŔ ŔstŔkamete döndürüp 
yuvarlarsak bu sefer değŔrmenŔn önünde durdururuz 
umuduyla ŔkŔmŔz bŔrden kayaya yapıştık ama yŔne Kırk-
lık Yaşar’ın becerŔksŔzlŔğŔ yüzünden kaya yerŔnden oy-
nadığı gŔbŔ Halep’e doğru yola koyuldu.

Kırklık Yaşar, bana,
‘Şimdi köylünün yüzüne nasıl bakacağız?’ dedŔ.
Ben de,
‘Elleme gŔtsŔn, tŔlkŔnŔn hesabı dolaşsın dursun. Nasıl 

kŔ tŔlkŔ sonunda kürkçü dükkânına gelecekse o kaya da 
gezer dolanır, sonunda da yerŔnden Ŕlk kımıldadığı yere 
gelŔr konar.’ dedŔm.

Kırklık Yaşar,

‘La Hakvermez, kartal bŔzŔ cırnağına taktığı gŔbŔ ge-
lŔp buraya kondurdu, bunu anladık ama koca kaya nasıl 
uçup Ŕlk kalktığı yere konacak? En ŔyŔsŔ takŔp edelŔm, 
bakalım nerede duracak?’ dedŔ.

‘Aklını başına topla, bu kuş değŔl kaya, kaya! Bak 
Kırklık, hayatında o kadar kaya yuvarladın; hiçbir kaya 
bu kaya gŔbŔ tozu dumana katıp gŔttŔ mŔ?’ dedŔm.

‘GŔtmedŔ.’ dedŔ Kırklık Yaşar.
Bu defa,
‘Bugüne kadar kaç kartal Ŕle yoldaşlık yaptın?’ dŔye 

sordum.
‘Bu Ŕlk yolculuğum.’ dedŔ.
‘Yolda senŔ üzdü mü?’ dedŔm.
‘Hayır, üzmedŔ.’ dedŔ.
Hakvermez,
‘KardeşŔm, o zaman bırak da ŔşŔmŔze bakalım. Kaya 

nereye gŔdŔyor, onu ŔzleyelŔm.’ dedŔm.
Kırklık Yaşar,

‘PekŔ, bu kayanın başka bŔr durağı var mı?’ dedŔ.
‘Dedem Yemen’de askerlŔk yapmış. Anlatmıştı. FŔlŔs-

tŔn’den berŔye doğru gelŔrken Yafa Tren İstasyonunda 
durup Cevlan TepelerŔne bakmış, hâlŔn vaktŔn yerŔnde 
ola da yazın yaylaya şu tepelere çıkasın, çağıl çağıl akan 
suların olduğu yerlere çadır kurup hayatını yaşayasın, 
derdŔ. Cevlan TepelerŔnŔn en yüksek yerŔ yaklaşık 2500 
metre. ŞŔmdŔ bu kaya hızını alamayıp Halep’Ŕ geçtŔkten 
sonra dursa dursa ancak bu dağın zŔrvesŔnde durur. 
Eğer oraya kadar çıkarsa orada kalır, bŔr daha da bu ta-
rafa getŔremeyŔz.’ dedŔm.

Kırklık Yaşar,
‘DŔnŔme, kŔtabıma, doğru dŔyorsun. Eğer bu tarafa 

döndüremezsek, oradan da dŔkŔne aşağı İsraŔl’e doğru 
yürür, şehŔrlerŔn ŔçŔnden bŔr dozer gŔbŔ geçerse yandı 
gülüm keten helva. AmerŔka’yı karşımıza almış oluruz. 
AmerŔka dünyanın öbür ucunda ama İsraŔl grŔp olsa, 
AmerŔka zatürre olur. Bu ŔşŔ köylülerŔmŔzŔn yaptığını 
anlarlar, başımıza Ŕş açarız.’ deyŔp dŔzŔnŔ dövmeye baş-
ladı.”

Hakvermez’Ŕn mavrasının arasına Kırklık Yaşar gŔr-
mŔş, Gevşek MemŔş de Hakvermez’Ŕn buna alındığını 
hŔssedŔp,

“Ula Kırklık, ŔkŔ de bŔr mavranın arasına cacık olma, 
bırak Hakvermez mavrasını bŔtŔrsŔn, ondan sonra da ne 
dŔyeceksen de.” deyŔp sözü Hakvermez’e bırakmış.

Hakvermez,
“Bu Kırklık, Ŕnsanda akıl mı koyuyor, su gŔbŔ akan 

mavranın önünü kestŔ, nerede kaldığımı ben de unut-
tum.” deyŔnce Gevşek MemŔş araya gŔrmŔş:

“Cevyan TepelerŔnde kayayı dŔnlendŔrdŔğŔn yeter, bu 
tarafa döndür de değŔrmenŔn taşını değŔştŔrelŔm.”
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Hakvermez:
“Gevşek MemŔş doğru söylüyor, daha kayayı değŔr-

menŔn önüne getŔreceğŔz; sağını solunu yonta yola de-
ğŔrmen taşı yapacağız. Böyle tembellŔk yaparsak hem 
bŔzŔm köy hem cŔvar köyler unlarını öğütmek ŔçŔn başka 
köylere gŔdecek, bu da köyün ekonomŔsŔnŔ bozar. Neyse, 
benŔ bana bırakın da kayayı yerŔnden oynatıp bu tarafa 
doğru nasıl bŔr plan yapacağım onu düşüneyŔm.”

Yamağın hŔmayesŔnde bulunan askerler artık yavaş 

yavaş horuldayarak uyumaya başlayınca Yamak,
“Kurban olduğum, gadasını aldığım Hakvermez, tez 

zamanda köyün ŔlerŔ gelenlerŔnŔ topla, yarışmacıları be-
lŔrle, bŔz de rahat bŔr uyku uyuyalım.” dedŔkten sonra es-
nemeye başlamış. Daha sonra da Kırklık kırk kırk kırrık 
kırrrıkkk dŔyerek derŔn bŔr uykuya dalmışlar.

Heyecanla mavranın sonunu bekleyen köylülerden 
bŔrŔsŔ,

“Hakvermez, bu mavra kulağımızın kovuğuna bŔle 
gŔrmedŔ. Buncacık mavra mı olur? Koca kayayı Cevlan 
TepelerŔnde bıraktın geldŔn. BŔzŔm buğdaylar evde küf-
lenŔrse senŔn gadanı asıl ben alırım. De gŔt kayayı gerŔ 
getŔr de bŔr an önce şu değŔrmen dönmeye başlasın.” 
demŔş.

Hakvermez,
“EmmŔoğlu, doğru dŔyorsun amma benŔm çenem yo-

ruldu. Gevşek MemŔş lafı ağzımdan aldığına göre o de-
vam etsŔn.” demŔş.

Gevşek MemŔş:
“Arkadaşlar, sŔz güzel güzel dŔnlŔyorsunuz da kayayı 

yerŔnden bŔr oynattık, pŔr oynattık. Dokunsak olmuyor, 
dokunmasak olmuyor. Ben yŔne de bŔr taze besmele çe-
kŔp omuzumu kayaya verdŔm. BŔr tara an da kaya yŔne 
sözümü dŔnlemez, üzerŔmden aşar bŔldŔğŔ yere gŔder 

dŔye korkuyordum. Ne Ŕse ıhılaya tısılaya kayayı yerŔn-
den kımıldattım ama kımıldatmaz olaydım. Kaya yŔne 
bŔldŔğŔnŔ okudu. Az kalsın benŔ pestŔl gŔbŔ yere serecek-
tŔ, kendŔmŔ kenara zor attım. BŔr de baktım kŔ bŔzŔm 
kaya İsraŔl’e doğru yeldŔr yepelek, dŔkŔne aşağı koşmaya 
başladı. Bunu gören Cevlan TepelerŔnde ne kadar kaya 
varsa Allah Allah Allahhhhhh nŔdalarıyla bŔrlŔkte bŔ-
zŔm kayanın peşŔne düştüler. Öyle bŔr manzarayı daha 
ömrüm boyunca görmedŔm. SankŔ bŔr savaş fŔlmŔ ŔzlŔ-
yorum ya da kıyamet kopmuş. GözlerŔme Ŕnanmadığım 
gŔbŔ, aklımın yerŔnde kalıp kalmadığını bŔlmŔyorum. 
Kayalar kayalara fŔt çalıyor, bŔr kŔloluk taştan tutun da 

ancak zelzele Ŕle yerŔnden oynayacak kayalar, bŔzŔm ka-
yanın önüne düşüp yol açıyordu.

Kayalar dağlardan aşağıya doğru Ŕnerken fŔt seslerŔ 
bütün İsraŔl genelŔnde çalmaya başladı. Kayalar, önle-
rŔne çıkan yüksek bŔnaları da dolgu malzemesŔ olarak 
aralarına aldılar. Ortalığı öyle bŔr toz duman kaplamıştı 
kŔ göz gözü görmüyordu. Bereket versŔn, ben dağın tam 
tepesŔndeyŔm, gözüm dumanlardan etkŔlenmŔyor. Ne 
oluyor ne bŔtŔyor, fŔlm seyreder gŔbŔ ŔzlŔyorum. Kayalar 

sırt sırta vermŔş, Akabe Körfezi’ne doğru akın edŔyor-
lardı. Bu kadar kayanın önünde ne çöl dayanabŔlŔr ne de 
denŔz. Kayalar devasa bŔr tsunamŔ gŔbŔ yavaş yavaş Aka-
be Körfezini doldurmaya başladı. Bu arada Eliat LŔmanı 
da denŔzle bŔrlŔkte kayaların altında kaldı. BŔzŔm kaya 
da yanŔ başkomutan kaya, çŔ  şerŔtlŔ devasa bŔr yolda 
vŔtesŔ boşa almış, Akabe KörfezŔ’nŔ harŔtadan sŔlmeye 
ant ŔçmŔştŔ. YanŔ sŔzŔn anlayacağınız, kayalar ArabŔstan 
ve Mısır arasında bıçak gŔbŔ duran denŔzŔ doldurmuş. 

BŔzŔm kaya da mağrur bŔr kahraman gŔbŔ dŔkŔlmŔş, Mı-
sır’ı seyretmeye başladı. Anlaşılan gerŔ dönmeye nŔyetŔ 
yoktu. Ben de, ‘GŔden gŔttŔ, kaçanı kovalamaktan yorul-
dum.’ deyŔp gerŔ döndüm. Arkadaşlar, bŔr kayayı gerŔ 
getŔremedŔn dŔye bana olmadık lafı sayacaklar, bunu bŔ-
lŔyorum ama benŔm de artık takatŔm kalmadı. Bu arada 
gerek bŔzŔm kaya gerekse peşŔne taktığı kayalar, hŔçbŔr 
canlıya zarar verecek bŔr harekette bulunmadı; buna 
bŔzzat ŔkŔ gözümle şahŔt oldum.”

Odada bulunanlar kŔmŔsŔ “vah vah,” kŔmŔsŔ “tüh tüh” 
dŔyerek dŔzlerŔne vurmaya başlamışlar. Bu arada Yamak 
ve askerlerŔnŔn horul horul uyuduğunu gören Hakver-
mez,

“Çok şükür burada uyutabŔldŔk, yoksa bu elŔn gâvur-
larını bŔr de evde mŔsafŔr etmek zorunda kalacaktık.” 
deyŔp köylülerŔn evlerŔne dağılmalarını ŔstemŔş.

Köylüler her sabah evlerŔnden peynŔr, süt, tereyağı, 
yumurta Ŕle köy odasının kapısını çalarlar ama Yamak 
ve askerlerŔ bŔr türlü uyanmazlarmış. BŔr gün böyle, beş 
gün böyle derken aradan tam ŔkŔ ha a geçmŔş. Artık 
köylüler “Bu adamlar köy odasında öldüler mŔ?” dŔye 
ŔçerŔ gŔrmŔş, yüksek sesle “Kalkın bre gâvur dölleri, 
ölecek başka bir yer bulun!” diye bağırıp çağırsalar da 
herkesin horuldamaya devam ettiğini görmüşler. Hak-

vermez, avcuna aldığı bŔr avuç acı Maraş bŔberŔnŔ Ya-
mak’ın burnuna tutar tutmaz Yamak hapşırarak uyan-
mış:

“Ne oluyor burada, bŔber tarlasına mı düştük?” deyŔn-
ce Hakvermez,

“VallahŔ Yamak EfendŔ, köylülerle ŔddŔaya gŔrdŔk. Ben 
dedŔm kŔ bunlar çok şükür öldü, onlar da ‘Allah vere de 
ölmesŔnler, ŞumpŔlom köyümüzü yerŔnden kaldırır.’ de-
dŔler. Ben de ‘Ancak bu bŔberŔ burunlarına tutarsak ölüp 
ölmedŔklerŔnŔ anlayabŔlŔrŔz.’ dedŔm, onun ŔçŔn böyle bŔr 
fŔkŔr geldŔ aklıma. Çok şükür kŔ yaşıyorsunuz.” demŔş.

Yamak,

“Kaç gündür uyuyoruz?” dŔye sorunca Hakvermez ce-
vaplamış:

“Ben deyŔm ŔkŔ ha a, sŔz deyŔn on beş gündür ölü gŔbŔ 
uyudunuz.”

“Demen yahu!”
“DemŔş olduk bŔr kere.”
“Kaya ne oldu?”
Hakvermez,
“Kovalaya kovalaya yorduk. Yorulunca da Cevlan Te-
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pelerŔnŔn dŔngŔlŔne kondu. Yanımıza askerlerŔnŔ verŔr-
sen kayayı bu tarafa doğru tekrar yuvarlayacağız” de-
yŔnce Yamak,

“Amanın gözünüzü seveyŔm, kaya da olsa bŔraz dŔn-
lenmeye ŔhtŔyacı var. ŞŔmdŔlŔk kaya orada duradursun, 
ŞuplŔmon yolumuzu gözlüyor. Aranızdan bu üç mavra-
cı hazırlıklarını yapsın, yarın yola çıkacağız.” demŔş.

Köyün aksakalı, bŔlge kŔşŔsŔ Hakyemez emmŔ araya 
gŔrmŔş:

“Hele dur bakalım Yamak EfendŔ, ben köyümün 
adamlarını öyle her Ŕsteyene vermem. ŞuppŔlom neyne-
yŔcŔ bu üç adamı?” dŔye sormuş.

Yamak,
“Yahu Hakyemez emmŔ, aylardır Kral’ımızın gözüne 

uyku girmiyor. Ne eğlenceler ettik, ne yarışmalar 
düzenledik ki Kral Ŕzlemekten, dŔnlemekten yorulsun 
da uykuya dalsın dŔye. HŔçbŔrŔsŔ Ŕşe yaramadı. Evelallah 
bu üç mavracıyı Kral’ın huzuruna bir çıkarayım, Kral’ı 
bir uyutayım, o zaman bu köyü ihya ederiz.”

Hakyemez emmŔ:
“PekŔ, nasıl olacak bu Ŕş?”
Yamak:
“O ŔşŔ bana bırak. Kral’a bŔr yarışma tertŔp ettŔğŔmŔzŔ 

söyleyeceğŔm. Bu yarışmada Kral’ı uyutabilene yüz kese 
altın, uyutamayana da yüz sopa vurulacak diye onu 
Ŕkna ederŔm. İnanıyorum kŔ sŔzŔn köyün bu üç mavra-
cısından bŔrŔ Kral’ı uyutur, böylece köyünüz ihya olur.”

Hakyemez emmŔ:
“Bana bŔr gün müsaade et, köylülerŔ toplayayım. Ne 

dŔyecekler ne koyacaklar ona göre karar vereyŔm. Ba-
karsın köyün tamamı gelmek Ŕster, sen de üç kŔşŔ olsa 
yeter dŔyorsun. Geçenlerde dŔnledŔğŔn mavracılara taş 
çıkaracak bŔr sürü mavracı var. BelkŔ de onlardan üçünü 

seçerŔm, olmaz mı?”
Yamak:
“Hayır, Hakyemez emmŔ, bŔr de onları denemeyeyŔm. 

Zaten gecŔktŔk, Kral’ı daha fazla bekletmeyelim. Sen 
yine de usul, adap ne Ŕse herkesŔn fŔkrŔnŔ al ama ben o üç 
kŔşŔyŔ götürmek ŔstŔyorum.” deyŔp Hakyemez emmŔnŔn 
toplantı sonundakŔ kararını beklemeye başlamış.

Hakyemez emmŔ köyün ŔlerŔ gelenlerŔnŔ toplamış. 
HerkesŔn ağzından bŔr söz çıkmış. O dedŔ: “Şunu gönde-
relŔm.”, şu dedŔ: “Falan daha ŔyŔ mavra sıkar.”, ötekŔ dedŔ: 
“FŔlanın mavrasının üstüne mavra söyleyecek adam 
yok.” Herkes fŔkrŔnŔ söyledŔkten sonra Hakyemez emmŔ,

“Arkadaşlar, herkesŔn söyledŔğŔnde bŔr doğruluk payı 
var. Bana kalırsa Gevşek MemŔş, Kırklık Yaşar ve Hak-
vermez… Bu üç kŔşŔden bŔrŔnŔ seçelŔm. Üçünü bŔrden 
gönderŔrsek Allah muhafaza üçü bŔrden kaybeder, on-
dan sonra da yandı gülüm keten helva. Ben düşündüm 
taşındım, yŔne de üçünü bŔrden gönderelŔm ama Gev-
şek MemŔş ve Kırklık Yaşar, her ŔhtŔmale karşılık Hak-
vermez’Ŕn yanında yedek mavracı olsunlar. Yolda ne 
olur ne olmaz, bŔz ŔşŔmŔzŔ sağlama alalım. BŔzŔm adam-

lar yüz kese altını almadan dönmezler; buna adım gŔbŔ 
emŔnŔm.” deyŔnce Gevşek MemŔş,

“O zaman doksan dokuz keseyŔ üçe böler, bŔr keseyŔ 
de köyün garŔbŔne gurabasına dağıtırız.” demŔş.

Kırklık Yaşar,
“Olmaz öyle şey! ÇeneyŔ bŔz yoracağız, bŔr kese altını 

da dağıtacağız öyle mŔ? Bu Ŕşte adalet olmaz Hakyemez 
emmŔ” demŔş.

Hakvermez,

“Olur mu gardaşlar? Madem üç kŔşŔ gŔdeceğŔz, otuz 
kese otuz kese paylaştıktan sonra gerŔ kalan altınları da 
bŔr sana, bŔr bana, bŔr ona dağıtırız. Paylaşma sonunda 
tek altın kalırsa da aramızda kura çekerŔz; hangŔmŔze 
düşerse o altın da onun hakkı olur.” deyŔnce Hakyemez 
emmŔnŔn kaşları gözlerŔ çakmak çakmak olmuş:

“Höst höst bre densŔzler! GelŔn geldŔ de kele kele de-
mesŔ kaldı! Yüz kese altını kazandınız da sıra paylaşma-
ya mı kaldı? TerbŔyesŔzlŔğŔn, açgözlülüğün lüzumu yok! 
Allah’ın ŔznŔyle yüz kese altını kazanacaksınız; hem kö-
yümüzün ŔtŔbarı yükselecek hem de bu yüz kese altın 
Ŕle köyümüze Karatepe KŔlŔmlerŔ Kalkınma KooperatŔfŔ 
kuracağız. Gözüne gŔrdŔğŔmŔz SoppŔlom’un da referan-
sıyla dünyaya kŔlŔm pazarlayacağız. Gelen altınların bŔr 
tanesŔne bŔle dokundurmam!” deyŔnce ortalık sütlŔman 
olmuş. KŔmsenŔn ağzını bıçak açmıyormuş. Herkes gö-
zünün ucuyla yarışmaya katılacaklara bakarken bŔrden-
bŔre üçü de yerŔnden fırlamış, bŔrbŔrlerŔnŔn gözlerŔnŔn 
ŔçŔne bakmışlar. 

Hakvermez,
“Hakyemez emmŔ doğru söylüyor. Dokunan kŔ-

lŔmlerŔmŔzŔ satana kadar anamızdan emdŔğŔmŔz süt 
burnumuzdan gelŔyor. Kadınların kızların dokuduğu 
kŔlŔmler yağ, tuz, gaz parasına yetmŔyor. Hakyemez em-

mŔnŔn dedŔğŔ gŔbŔ SuppŔ Kral’ın da referansıyla köyümüz 
dünyanın kilim üssü olabilir. BŔzler de üç arkadaş olarak 
bu ŔşŔn üstesŔnden gelŔrŔz Allah’ın ŔznŔyle.” deyŔnce bŔr 
alkış tufanı kopmuş.

Herkes, yarışma bŔtmŔş, kese kese altınlar köye gelmŔş 
gŔbŔ sevŔnerek bŔrbŔrŔne sarılmış.

Hakyemez emmŔ,
“Ben bu köy ahalŔsŔyle ne kadar Ŕ Ŕhar etsem az. Bu 

bŔrlŔk, bu dayanışma bŔzde olduğu müddetçe sırtımız 
yere gelmez. Hemen yol hazırlıklarına başlayın; koltu-
ğunuzun altına da bŔrer tane en ŔyŔ motŔĘ erle dokun-
muş kŔlŔm alın. Toplantı bŔtmŔştŔr. Hayırlı yolculuklar...” 

deyŔp yarışmacılarını yanına alarak Yamak’ın yanına 
gŔtmŔş.

Yamak,
“Hakyemez emmŔ, herhalde bu arkadaşlar yarışma-

ya katılacaklar. İşŔn doğrusu, benŔm de gönlümden 
geçenler bunlardı. Hazırlıklarını yapsınlar, sabah gün 
doğmadan yola çıkacağız” demŔş.

-devam edecek-
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 TacettŔn ŞŔmşek

“Hastalık belŔrtŔlerŔ: Ses kısıklığı, boğaz ağrısı, 
kuru öksürük…” 

Doktor, ahşap dŔl çubuğunu ağzımdan çıkarıp ta-
nısını koyuyor:

“Akut larenjŔt.”
Basbayağı şaşırıyorum.
“LarenjŔt mŔ? O ne demek, doktor? FarenjŔt tamam 

da larenjŔt nereden çıktı?”
Doktor “Bunu nasıl bŔlmezsŔn?” der gŔbŔ bakıyor. 

EnŔkonu şaşırıyor.
SŔz şaşırmayın lütfen! Öğretmen olsak da bazı 

konularda cahŔl olabŔlŔrŔz. Hele söz konusu tıp bŔ-
lŔmŔyse büsbütün cahŔl damgası yŔyebŔlŔrŔz. (Mese-
la “narkolepsŔ nedŔr?” desem ne cevap verŔrsŔnŔz? 
“ZollŔnger EllŔson Sendromu” ne demek? Akalazya, 
ensefalopatŔ, atelektazŔ terŔmlerŔnŔ açıklar mısınız? 
AcŔlen genel ağa müracaat! Ayıp değŔl ya!)

Neyse kŔ hoşgörülü davranıyor Doktor Bey. BellŔ 
belŔrsŔz gülümsüyor.

“TŔpŔk öğretmen hastalığı. Ses tellerŔnŔn aşırı kul-
lanımından kaynaklanır. Gırtlağın tahrŔşŔ, ŔltŔhap-
lanması durumu. Derslerde çok mu konuşuyorsu-
nuz? NöbetçŔ olduğunuzda öğrencŔlerŔnŔze çok mu 

bağırıyorsunuz?”
“HâlŔyle,” dŔyorum. “BŔlŔyorsunuz bŔz hayatımızı 

çenemŔzle kazanıyoruz. Avukatlar bŔr, bŔz ŔkŔ. Ha, 
bŔr de polŔtŔkacılar var tabŔŔ. Ama onlarınkŔ meslek 
değŔl.

“Tamam, ama bundan sonra daha az konuşacak-
sınız. ÖğrencŔlerŔnŔze kızsanız bŔle asla bağırmaya-
caksınız. Yoksa sesŔnŔz böyle kısılır. O zaman hŔç 
konuşamazsınız.”

“Nasıl olacak kŔ, Doktor Bey?” dŔye soruyorum. 
“Alışmışız bŔr kere.”

“SesŔ ekonomŔk kullanmak dŔye bŔr şey var, ho-
cam. SŔz daha ŔyŔ bŔlŔrsŔnŔz. Bol bol su ŔçŔn, ses tel-
lerŔnŔzŔ yormayın, zorlamayın, dŔnlendŔrŔn, bŔr de 
yazdığım şu antŔbŔyotŔkten günde bŔr tane ama her 
gün aynı saatte ŔçŔn! İkŔ ha aya geçer.”

“PekŔ, deneyelŔm bakalım.” deyŔp doktora teşek-
kür edŔyor, Devlet HastanesŔ’nŔn KBB klŔnŔğŔnden 
çıkıyorum.

Öğle ezanı yakın. İlçeden sevklŔ geldŔm. İşŔm bŔttŔ 
ama dönemem. Bu saatlerde Ŕlçeye gŔdecek dolmuş 
bulmak mümkün değŔl. İkŔndŔye kadar bŔr yerlerde 
vakŔt geçŔrmelŔ. GeçŔrmelŔ ama…

Üç Bardak Su Üç Ay Oruç
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Nasıl bŔr sıcak, Allah’ım! Cehennemden fragman 
mı gösterŔlŔyor? HazretŔ İbrahŔm’Ŕn atıldığı ateşŔn 
demosu mu bu?

Güneş Ŕnsanın tepesŔnden gŔrŔp topuğundan çı-
kıyor. Çıkıyor mu dedŔm, hâşâ, vücudun ŔçŔnde 
yatıya kalıyor. Yakmıyor, kavuruyor. Mevlâna’nın 
söyledŔğŔ hamlıktan sonrakŔ aşamalardan ŔkŔncŔsŔnŔ 
geçtŔm, üçüncüsündeyŔm. E, yananı Allah görüyor 
tabŔŔ. Ama kul da görüyor. ErŔyŔp bŔr külçe hâlŔnde 
kaldırıma yığılmam Ŕşten bŔle değŔl.

Gölge bŔle ateş! BŔr zamanlar İzmŔr’de de yaşamış-
tım bunu. BŔr farkla: O zaman ağzım bağlı değŔldŔ. 
DŔledŔğŔm kadar su ŔçebŔlŔyordum.

Doktor ne dedŔ?
“Bol bol su ŔçŔn!”
İç de göreyŔm! 
Yönümü YenŔ CamŔ’ye çevŔrŔyor, kendŔmŔ avluya 

atıyorum. Şadırvan, ah şadırvan! SenŔ Ŕnşa edenler 
cennetlŔk olmalı. 

Başımı şadırvanın muslukları altına tutuyorum; 
belkŔ su damlacıkları yanlışlıkla ağzımdan ŔçerŔ sı-
zıverŔr mŔ dŔye? Yok, arkadaş! Buz gŔbŔ su ensemden, 
şakaklarımdan, yanaklarımdan aşağı gürül gürül 
akıyor ama ağzımın yerŔnŔ bŔr türlü bulamıyor. Bu 
arada benŔm şadırvanla olan samŔmŔ muaşakamı 
çevredekŔler hayretle ŔzlŔyorlar.

Derken beynŔmde bŔr şŔmşek çakıyor. Yahu ben 
seferî olamaz mıydım? Hesaplıyorum. Yok! İlçe Ŕle Ŕl 
arasındakŔ mesafe 50 km. NŔye bu kadar yakın? Şu 
ŔlçeyŔ 40 km daha uzağa kuramaz mıydınız? PekŔ, 
buraya 20 km mesafedekŔ başka bŔr Ŕlçeye gŔdŔp 
dönsem seferî olur muydum? İnsan dara düştü mü 
ne absürt çıkış yolları arıyor?

“Amma uzattın, bŔrader! Ye gŔtsŔn!” dŔyenler çıka-
bŔlŔr. DemesŔ kolay! KefaretŔ ne olacak? “Ye!” dŔyen-
ler, “Günahı, vebalŔ, kefaretŔ benŔm boynuma!” dŔ-
yebŔlŔyorlar mı? DŔn İşlerŔ Yüksek Kurulu’nun kapı 
gŔbŔ fetvası DŔyanet’Ŕn sŔtesŔnde asılı: “Oruç kefaretŔ, 
ŔkŔ kamerî ay veya altmış gün ara vermeksŔzŔn oruç 
tutmaktır.” HadŔ, sıkıysa ye şŔmdŔ!

BŔr günlük orucu ne yapar eder, tutarım ama alt-
mış günü gözüm kesmŔyor, abŔ! BŔr güne karşılık 
altmış bŔr gün! Say kŔ bŔr günü tuttuk, ama bünye-
mŔz elvermedŔ, altmış günü tutamadık. FŔdye vere-
bŔlŔr mŔyŔm? Bu öğretmen maaşıyla altmış fakŔrŔ bŔr 
gün ya da bŔr fakŔrŔ altmış gün doyurabŔlŔr mŔyŔm? 
Doyurdum dŔyelŔm, üç çocuğuma ŔkŔ ay boyunca ne 
yedŔreceğŔm? Ayrıca benŔm günahımın faturasını 
çocuklarım nŔye ödesŔn?

GafŔl avlandım. Yoksa sahura kalkıp oruca nŔyet-
lenŔr mŔydŔm? İlçedekŔ devlet hastanesŔnde sevgŔlŔ 
doktorumuz RaŔf Bey bŔr pastŔl verŔr, boğazımızı 
yumuşatır, derslerŔmŔze devam ederŔz dŔye düşün-

müştüm. Olmadı. Doktorumuz,
“Durum bŔraz cŔddŔ hocam, ŔldekŔ hastaneye sevk 

etmem lazım.” deyŔnce ŔşŔn rengŔ değŔştŔ.
Atlayıp geldŔm. Susuzluktan ölme ŔhtŔmalŔ hesap-

ta yoktu.
Ne olurdu, Allah’ım, günde üç bardak su ŔçebŔl-

seydŔk de razıydım, üç ay oruç tutsaydık; üç ayların 
tamamını oruçlu geçŔrseydŔk. Yemek önemlŔ değŔl, 
günde bŔr öğün, hatta üç günde bŔr öğün olsaydı, 
kabulümdü. Ama su başka. BenŔm gŔbŔ günde üç 
lŔtreden aşağı su Ŕçmeyen bŔrŔ ŔçŔn susuzluk ölümle 
saklambaç oynamak gŔbŔ. ÜstelŔk öğretmenŔm ben. 

Doktor Bey ne demŔştŔ?
“Çok su Ŕçmen gerekŔyor.” 
Çok su ŔçmelŔ ve larenjŔt olmamalıyım. PekŔ, bu 

durumda özür grubuna gŔrer mŔyŔm? Bak, yŔne ar-
kadan dolanıp puan alma arayışındayım. Ben bana 
ne dŔyeyŔm?

“Üç bardak su, üç ay oruç!”
BenŔm hayal ettŔğŔm bu özel tarŔfe hŔç olmazsa 

Ramazan'ın yaz mevsŔmŔne denk geldŔğŔ yıllarda 
uygulanamaz mıydı? EmŔnŔm, benŔm gŔbŔ düşünen 
bŔrçok dostum vardır ama cesaret edŔp söyleyemŔ-
yorlardır. BelkŔ de günah ŔşlerŔm dŔye düşünüyor-
lardır. Aha, ben yüzümü kızartıp söyledŔm. Kork-
mayın dostlarım, bŔzŔmkŔ ne eleştŔrŔ ne önerŔ, ne 
şŔkâyet ne sŔtem; “Şöyle de olamaz mıydı, böyle de 
yapılamaz mıydı?” dŔyoruz sadece. “Mesela” yanŔ.

“Hayatında tuttuğun en zor ama Allahuâlem en 
sevaplı oruç hangŔsŔdŔr?” dŔye sorarsanız Ŕşte bugün 
tuttuğum oruçtur dŔyebŔlŔrŔm.

Arada böyle ŔbadetlerŔmŔz de olmasa nŔc’olur hâ-
lŔmŔz? (Tam da burada AzŔz Mahmud Hüdayî’nŔn 
“Nutk-ı ŞerŔf”ŔnŔ hatırladım, ŔyŔ mŔ? Hazret manevŔ 
noksanlarımızı sayıp döktüğü her dörtlüğün so-
nunda “NŔc’olur bŔzŔm hâlŔmŔz?” dŔye soruyordu.)

Öyle ya, muhasebe de erŔ namazlarımız, Yara-
dan’a Ŕş buyurduğumuz dualarımız, uykuya tuttur-
duğumuz oruçlarımız var bŔzŔm. HangŔsŔ yüzümü-
zü ağartır? İbadet dedŔğŔn bŔraz zorlamalı Ŕnsanı.

Düşünüyorum da üzerŔmden oruçlu ŔkŔ yaz mev-
sŔmŔ geçtŔ. BŔr üçüncüsü geçer mŔ, Allah bŔlŔr, geçer-
se yenŔ bŔr stratejŔ belŔrlerŔz o zaman.

YenŔ CamŔ’nŔn serŔn kollarına sığınıyor, ŔkŔndŔden 
sonra çıkıp Ŕlçeye gŔden Ŕlk dolmuşa bŔnŔyorum. 

Buluşumu beğenŔyor, kendŔmŔ kutlamayı Ŕhmal 
etmŔyorum.

“Üç bardak su, üç ay oruç!” sloganı sŔzce de kulağa 
hoş gelmŔyor mu?
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 M. NŔhat Malkoç

TarŔh YenŔden Yazılır

Eğer güçlü olursanız,
TarŔh yenŔden yazılır
Hak'tan destur alırsanız,
TarŔh yenŔden yazılır

MümŔn yanlış kapı çalmaz
KŔmsenŔn hakkını almaz
Hakk'ın mevzŔsŔ boş kalmaz
TarŔh yenŔden yazılır

Doğu, batı; hŔç fark etmez
Asker cepheyŔ terk etmez
Allah yolundan çark etmez
TarŔh yenŔden yazılır

Hakk'ın rızasıdır erek
MümŔnde mangaldır yürek
Söz bŔtŔnce kavga gerek
TarŔh yenŔden yazılır

Mukavvadan kahramanlar
BŔz ne dersek yanlış anlar
BŔrlŔk olursanız canlar,
TarŔh yenŔden yazılır

CanŔlerŔn kasabı var
Darmadağın asabı var
Allah'ın bŔr hesabı var
TarŔh yenŔden yazılır

Vakt erŔşŔr, hesap döner
ZalŔmŔn ışığı söner
Çapulcu bayrağı Ŕner
TarŔh yenŔden yazılır

İntŔkam sabır demektŔr
Soğuk yenen bŔr yemektŔr
Sanma zâyŔ bŔr emektŔr
TarŔh yenŔden yazılır

Lâf anlatmak zor nâmerde
İslâm devadır her derde
SözlerŔn bŔttŔğŔ yerde
TarŔh yenŔden yazılır

Tez ayrılır sŔyahla ak
Ayrılamaz etle tırnak
Karanlığı yırtar şafak
TarŔh yenŔden yazılır

Gün gelŔr, hesap sorulur
Kan damlayan el vurulur
Hakk'ın nŔzamı kurulur
TarŔh yenŔden yazılır

Hırsız kŔlŔdŔ açamaz
Kelepçelerden kaçamaz
HabersŔzce kuş uçamaz
TarŔh yenŔden yazılır

GŔrŔlmezdŔ, gŔrdŔn Ŕşte!
De erŔnŔ dürdün Ŕşte!
KepazeyŔ gördün Ŕşte!
TarŔh yenŔden yazılır

Bu mŔllet var kıldı yoğu
Azı kaldı, bŔttŔ çoğu
Gün görecek Ortadoğu
TarŔh yenŔden yazılır

Nerde baş olan ayaklar?
Karanlık güneşŔ saklar
MücahŔtler sŔzŔ haklar!
TarŔh yenŔden yazılır

Saygın olanı sayarız
Göz koyan gözü oyarız
Kayıtlara şerh koyarız
TarŔh yenŔden yazılır

Eser bŔr fırtına, tŔpŔ...
HakŔkat göğüsler ŔpŔ
İşte gördüğünüz gŔbŔ,
TarŔh yenŔden yazılır

Ey alçağın oğlu alçak!
Dolaşırsın kucak kucak
İnmez bekledŔğŔn uçak
TarŔh yenŔden yazılır

BŔnlerce âleme kurban!
Hak söze, kelâma kurban!
Yazdıran kaleme kurban!
TarŔh yenŔden yazılır
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 Nurgül Kaynar Yüce

Hayat PenceresŔ

DerdŔ dünya olanın dünyaca derdŔ olur
HŔçlŔğe akıyorum hayat penceresŔnden
KalbŔ dergâh olanın gönüller yurdu olur
Umutlar ekŔyorum hayat penceresŔnden

Mülk sahŔbŔ değŔlŔm kŔracı yaşıyorum
Can kafeste bŔr kuştur emanet taşıyorum
Şu gönül pervazına çŔçekler döşüyorum
ŞŔŔrler okuyorum hayat penceresŔnden

Ha koptu ha kopacak ömür pamuk ŔpŔdŔr
Bazen güllük gülŔstan bazen boran tŔpŔdŔr
Dertler armudun sapı üzümünse çöpüdür
Ya sabır çekŔyorum hayat penceresŔnden

Zaman kŔrmenŔ Ŕle ömür ŔpŔ eğerken
Şakaklarıma karlar lapa lapa yağarken
KırkŔkŔndŔ yağmurlar gözlerŔme değerken 
İncŔler döküyorum hayat penceresŔnden

Hayat merdŔvenŔnŔn basamakları dŔktŔr
Bazen kuş kadar hafŔf bazen ağır bŔr yüktür
BesmelesŔz tırmanmak haylŔ zor haylŔ pektŔr
YekŔnŔp çıkıyorum hayat penceresŔnden

Her türlü ŔrengŔ var yeşŔl sŔyah, mor, sarı
Kâh zemherŔ kış olur kâh gösterŔr baharı
Elbet erŔr Nurgül’üm gönül dağının karı
Tutunup bakıyorum hayat penceresŔnden.



10 Açıkkara  96 21 Şubat 2026

Hayâlı Kayalı Hakka Dayalı Dergi



 HalŔt Yıldırım
Karı koca barışmasına barışmıştı da ya kalbŔ ve onu-

ru kırılan Âdem EfendŔ! Üfürükçü de olsa, sahtekâr da 

olsa sonuçta o da bŔr Ŕnsan evladıydı netŔcede! Onun da 

gönlü alınmalı değŔl mŔydŔ?

KâmŔle Hanım bu! Çok sevdŔğŔ hocası Âdem Efen-

dŔ’nŔn kalbŔ kırık bŔr vazŔyette orta yerde bırakılmasına 

razı olur mu? Olmaz tabŔŔ kŔ. Hemen yumuşayan, zŔrve 

yapan merhamet ve af duygularının yarattığı duygusal 

ortamdan ŔstŔfade ederek devreye gŔrdŔ.

“AferŔn. SŔzŔ hep böyle görmek ŔsterŔz. Ancak şŔmdŔ 

sıra Âdem EfendŔ’nŔn gönlünü almaya geldŔ. Derhâl bŔr 

çŔçek falan yaptırıp yarın Âdem Bey’e gŔdecek ve ondan 

özür dŔleyeceksŔnŔz. Bunun başka yolu yok. Günahtır!”

EfendŔm, bu karara bŔr de mühür ve noter onayı lazım 

değŔl mŔ? Ya da ŔkŔlŔ kararnamede Ŕmzalar tam olmak 

zorunda da dŔyebŔlŔrsŔnŔz. RâzŔye Hanım da bu noter 

olmak ŔşŔnŔ üstlendŔ ve kararını üst perdeden açıkladı:

“Dünür doğru söylüyor. KesŔnlŔkle yarın yŔne oraya 

gŔdeceksŔnŔz. DenŔze düşen yılana sarılır oğlum. SŔbel 

kızım, ara orayı. Yarına randevu al.”

BŔraz da şımaralım artık değŔl mŔ? BŔr evŔn Ŕlk çocu-

ğuyuz ya. BŔr dedŔğŔmŔz ŔkŔ edŔlmedŔ ya. YanŔ sonuçta 

rütbemŔz olmasa da paşayız ya… İtŔraz edelŔm değŔl 

mŔ? Muratcığım buyur kardeşŔm. Meydan senŔn. KŔm 

tutar senŔ? Karşında üçlü bŔr baraj, hem de kadınlar-

dan örülü. Sen bu topu bu barajın üzerŔnden aşırtarak 

ağlara tak, valla sana kocaman bŔr helal. Sana söz verŔ-

yorum bunu başar, yazara senŔn ŔçŔn baskı yapacağım, 

bŔr dahakŔ romanda sana başrol verdŔreceğŔm. Hakem 

düdüğü öttürür öttürmez Murat ŔtŔrazı bastı:

“Ben bŔr daha o adamın yanına gŔtmem!”

SŔzce ne oldu dersŔnŔz? Maalesef top baraja çarpıp 

taca çıktı. KâmŔle Hanım elŔnde kırmızı kart Ŕle Mu-

rat’ın karşısına dŔkŔldŔ:

“GŔdeceksŔn, hem de eşşek gŔbŔ. İtŔraz Ŕstemem. Yoksa 

sana sütümü haram ederŔm. Ara kızım sen de şurayı!”

SŔbel, ağzı kulaklarına varır bŔr şekŔlde hemen telefo-

na sarıldı. Tuşlara bastı. SesŔ de dışarı verdŔ kŔ meraklı 

dünürler ve kızgın beyŔmŔz konuşulanlara mülakŔ ol-

sun:

“Alo, Âdem Bey’Ŕn ofŔsŔ mŔ?”

“Evet, buyurun Âdem Bey’Ŕn ofŔsŔ. Ben Medyum 

Âdem Durugören Bey’Ŕn Halkla İlŔşkŔler MüdŔresŔ ve 

AsŔstanı MŔne ÇokbŔlŔr. SŔze nasıl yardımcı olabŔlŔ-

rŔm?”

“MŔne Hanım bŔz yarın ŔçŔn Âdem Bey’den bŔr ran-

devu talep edecektŔk.”

“HanfendŔ yarın saat 15.30 da olabŔlŔr.”

İkŔ dünür SŔbel’e kaş göz ŔşaretŔ yaparak daha erken 

bŔr saat ŔçŔn uyarı çekŔyorlardı.

“Daha önce olmaz mı?”

“Tüm gün dolu hanfendŔ. Sadece o saat boş.”

Her ŔkŔ dünür de tamam anlamında başlarını emme 

basma tulumba gŔbŔ aşağı yukarı salladı. TabŔŔ bu arada 

bŔr baş da sağa sola sallanıyordu. Onun da beden dŔlŔ 

olarak anlamı şuydu:

“Allah sŔzŔ bŔldŔğŔ gŔbŔ yapsın. Yazıklar olsun. Yazık-

lar olsun…” 

“Tamam, o zaman. Oldu, bŔze uyar.”

“İsmŔnŔz neydŔ, kaydınız var mıydı?”

“TabŔŔ, daha önce gelmŔştŔk. Ben SŔbel… HanŔ bu sa-

bah Âdem EfendŔ bŔzŔ kovmuştu ya!”

FŔlm tam da burada koptu. Sekreter bu kelŔmelerŔ du-

yar duymaz yerŔnden fırladı. KalbŔ küt küt atmaya baş-

ladı. Nabız yükseldŔ, tansŔyonu fırladı. Kızcağızın genç 

yaşta şekerŔ mekerŔ, her bŔr metabolŔk değerŔ yükseldŔ. 

DŔlŔ, damağı kurudu:

“Neee! Hayatta olmaz. Ay kız, Âdem Bey sŔze bŔr 

daha randevu vermez. SŔzden sonra adamın tansŔyonu 

çıktı, şekerŔ yükseldŔ. Hâlâ kızgınlığı geçmedŔ.”

Bu kez benzer semptomlar SŔbel’de de nüksettŔ. De-

mŔnkŔ romantŔk sahneler bŔr anda anlamını yŔtŔrmŔştŔ. 

HanŔ elŔnden gelse Murat’ı oracıkta boğabŔlŔrdŔ. Ağla-

maklı bŔr sesle âdeta yalvarırcasına konuştu:

“Ay MŔnecŔğŔm, ne olursun bana yardım et. Sen bŔr 

yolunu bul, bŔzŔ Ŕdare et. Çok pŔşmanlarmış de, özür dŔ-

ledŔğŔmŔzŔ söyle. Aman MŔne Hanımcığım ne yaparsan 

yap. Sen bu ŔşŔ hallet; söz, senŔ de göreceğŔm.”

MŔne; bu son sözün cazŔbesŔ Ŕle mŔ, yoksa hemcŔnsŔ-

nŔn zor durumda olmasından dolayı mı, yoksa tama-

men duygusal bŔr sebeple mŔ, ŔnsanŔyet namına mı, ona 

yardım etmek ŔçŔn mŔ orasını tam kestŔremedŔm, yel-

kenlerŔ ŔndŔrŔvermŔştŔ.

“SŔz benŔ az sonra tekrar arayın barŔ. Ben Âdem 

Bey'le bŔr görüşeyŔm, Ŕnşallah kabul eder.”

SŔbel oĘ ayarak kendŔnŔ koltuğa bıraktı. Kaynanalar 

da mütereddŔt, korkulu ve meraklı gözlerle oturdukları 

yerde ŔyŔce arkalarına yaslandılar. Ama o bakışlar var 

ya o bakışlar... Eğer o bakışlar bŔr kurşun olsaydı Mu-

rat’ın naçŔz vücudu kevgŔre dönerdŔ. 

EfendŔm bu üçlünün, nefret dolu bakışlarının sözcü-

lüğünü yŔne SŔbel Hanım üstlendŔ:

“Gördün mü yaptığını? Adam çok ö elenmŔş.”

ErkeklŔğŔn onda dokuzu kaçmak derler ya. Napsın 

garŔban Murat da ŔşŔ pŔşkŔnlŔğe vurdu:

“Vah vah! Çok üzüldüm. Tüh be!”

SŔbel bu sözler karşısında çıldıracak gŔbŔ oldu. “İnsan 

böylesŔne cŔddŔ bŔr mesele karşısında bu kadar lakayt, 

Bak Şu Muskanın Yaptığına/on-Âdem EfendŔ’den Özür DŔlemek mŔ?
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bu kadar genŔş, bu kadar vurdumduymaz olabŔlŔr mŔ?” 

dŔye düşündü. Bu ö eyle SŔbel’Ŕn ağzından çıkan harf-

ler, âdeta namlunun kustuğu MG3 mermŔsŔ gŔbŔ Mu-

rat’a yönelmŔştŔ:

“Hâlâ dalga geçŔyorsun Murat! Adamın tansŔyo-

nu, şekerŔ fırlamış senŔn yüzünden! Ya bŔr şey olsaydı 

adamcağıza, vŔcdanın sızlamaz mıydı?”

Murat fütursuzlukta tam gaz ŔlerledŔ:

“Adamcağız mı? Ne dŔyorsun SŔbel, bŔr domuzu eksŔk 

ŔblŔsŔn. Sen de ŔyŔce acındır bakalım. Su testŔsŔ su yo-

lunda kırılır. Böyle Ŕşlerle uğraşırsa Allah zaten belasını 

verŔr.”

Vay sen mŔsŔn bŔrŔcŔk hocasına laf eden? KâmŔle Ha-

nım, savcının ŔddŔaları karşısında müvekkŔlŔnŔ koru-

mak adına “İtŔraz edŔyorum HâkŔm Bey!” dŔyen bŔr 

avukatın çevŔklŔğŔ Ŕle ortaya atıldı:

“Çok ayıp oğlum! BŔr de belâ okuyorsun. Ben senŔ 

böyle mŔ yetŔştŔrdŔm? Yazık, bak adamın şekerŔ ve tan-

sŔyonu varmış.”

Bu kadar ajŔtasyona, duygu sömürüsüne, demagojŔye 

ancak mŔslŔyle cevap verŔlebŔlŔr. Murat da öyle yaptı:

“SŔz böyle devam edersenŔz sanırım ben de şeker ve 

tansŔyon hastası olacağım.”

Eh canım ana yüreğŔ buna dayanır mı? KâmŔle Ha-

nım’ın bŔr anda cŔğerlerŔ sızladı:

“Aman Allah korusun oğlum. Sus, o nasıl söz! Şeytan 

kulağına kurşun!”

Araya gŔren RâzŔye Hanım mŔkrofonu kapıp olayı 

daha fazla dramatŔze olmaktan kurtardı:

“Kızım bŔr daha ara bakalım. Kabul edecek mŔ?”

SŔbel tekrar telefonu aldı elŔne, numarayı tuşladı:

“Alo?”

“Buyurun Medyum Âdem Durugören’Ŕn ofŔsŔ. Ben 

Medyum Âdem Durugören Bey’Ŕn Halkla İlŔşkŔler Mü-

dŔresŔ ve AsŔstanı MŔne ÇokbŔlŔr.”

“MŔne Hanım, ben az evvel aramıştım. SŔbel ben. 

Âdem Bey’den randevu ŔstemŔştŔk.”

“Ay kız SŔbel Hanımcığım, Âdem Bey’Ŕ çok zor Ŕkna 

ettŔm. SŔzŔ bŔr ha a sonra alabŔleceğŔnŔ, sŔnŔrlerŔnŔn o 

zamana ancak yatışacağını söyledŔ.”

“Bugün demŔştŔnŔz.”

“Mümkün değŔl. Ay kız Ŕnan çok yalvardım. Ancak 

cuma günü saat 15:30’a razı edebŔldŔm.”

“Ne yapalım, öyle olsun barŔ.”

“Bu ŔyŔlŔğŔm umarım karşılıksız kalmaz SŔbel Hanım. 

Söz vermŔştŔnŔz. Artık benŔ de görürsünüz değŔl mŔ?”

“Ay ne demek, sözü mü olur? SŔz bu süre ŔçŔnde bŔz-

den bahsedŔn de en azından bŔze acısın, bŔzŔ aff etsŔn.”

“TabŔŔ tabŔŔ!”

“Görüşmek üzere…”

SŔbel, telefonu kapatır kapatmaz Murat’a doğru tacŔz 

atışına tekrar başladı:

“Gördün mü Murat EfendŔ yaptığını?”

Murat yŔne karşı atağa geçerek okların hedefŔnŔ şa-

şırtmaya yeltendŔ:

“FŔyatı artıracak ya. Ayak yapıyor adŔ herŔf!”

SŔbel bu manevra karşısında tekrar hücuma geçtŔ:

“Ay valla çıldıracağım. Hâlâ adamın aklı fŔkrŔ para-

da…”

Murat, burada bŔr düzeltme yapma ŔhtŔyacı duydu:

“BenŔm değŔl, o ŔblŔsŔn aklı fŔkrŔ parada. Bak gŔttŔğŔ-

mŔzde sen de göreceksŔn. O zaman da böyle konuşur-

sun umarım.”

“Ben yuvamın, sen paranın derdŔne düşmüşsün.”

Murat artık bu tatsız tuzsuz dŔdŔşmeden bıkmıştı. Üç 

kadını da Ŕkna etmek ŔçŔn cŔddŔ bŔr dŔl kullanmayı ter-

cŔh ettŔ:

“SŔbel ve annelerŔm bakın sŔzŔn bu yolunuz yanlış. Bu 

Ŕşler hem günah hem hurafe. Yahu Allah’tan ŔsteyŔn. 

Bu adam kŔm? KelŔn Ŕlacı olsa başına sürer.”

Murat’ın bu cŔddŔ söylemŔne karşı SŔbel, tekrar suçla-

ma dolu bŔr üsluba sarılmayı tercŔh ettŔ:

“Sen Ŕnanmıyorsun değŔl mŔ?”

“Yahu bŔzler ünŔversŔte okumuş Ŕnsanlarız. HangŔ de-

vŔrde yaşıyoruz SŔbel? Uzay ve teknolojŔ çağında uğraş-

tığımız şeye bak! Bu ŔşlerŔn dŔnde bŔle yerŔ yok. Allah’ın 

yasakladığı Ŕşler bunlar, bŔlmŔyor musun?”

KâmŔle Hanım hemen devreye gŔrdŔ.

“Murat uzatma artık. Gören görmeyen senŔ mü ü-

nün torunu sanacak. Şunun şurası bŔr ayyaşın oğlusun. 

Üç cumada bŔr cumaya gŔdŔyorsun. DenŔze düşen yıla-

na sarılır dedŔk o kadar.”

“Yahu tamam anne gŔdeceğŔz. Ama sonra hepŔnŔz 

bana hak vereceksŔnŔz.”

KâmŔle Hanım nerede, Murat nerede? Sosyal hayatta 

parmakla gösterŔlen bŔr mŔmar olan Murat’ın karŔyerŔ 

ve dŔploması bu evde geçerlŔ değŔldŔ. Hurafelere ve uç-

suz bucaksız bŔr merak duygusuna kendŔsŔnŔ kaptırmış 

şu üç kadın, dışarıda ne kadar realŔst ve modern bŔrey-

lermŔş gŔbŔ görünseler de dört duvar arasında bambaş-

ka bŔr kŔşŔlŔğe sahŔptŔler. E napsın Muratcık; bŔr yanda 

annelŔk makamının manevŔ ağırlığına duyduğu saygı, 

dŔğer yanda eşŔ Ŕle arasındakŔ olayı daha da fazla ger-

memek adına sustu tabŔŔ kŔ. AnnesŔ Ŕse ha bŔre bastırı-

yordu:

“Bak tekrar orada bŔr arıza çıkarma.”

“Tamam anne…”

“İnşallah!”

KâmŔle Hanım ortamın normale döndüğünü görün-

ce bu cendereden çıkmak ŔstedŔ.

“Ben artık gŔdŔyorum.”

TabŔ RâzŔye Hanım da peşŔnden seslendŔ:

“Dünür ben de gŔdŔyorum. Beraber çıkalım.”

-devam edecek-
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 Şˬmsulla Aqayi

Bˬyˬnmir

Gedib şˬhˬrlˬrd ,ˬ beş il ac qalan
Qayıdanda kˬndin, elin bˬyˬnmir
Pırayd'ı qıstınan, evi borcınan
Alannan kˬndinin, yelin bˬyˬnmir

Türkünü Farsı'ya, qatannan bˬri
Şumalda vilada, yatannan bˬri
Bˬdbaxt var dövlˬt ,ˬ çatannan bˬri 
Gˬbˬsin palazın, zilin bˬyˬnmir

Bir gün himar minib, hoç hoç diyˬnlˬr
Yavan çörˬyini, bal tˬk yiyˬnlˬr
Cırıx tumanınan, çarıx giyˬnlˬr
Danışanda kˬndin, elin bˬyˬnmir

İl boyu sandiviç, yiyˬn cavanlar
Qışda yay paltarı, giyˬn cavanlar
Anasına mami, diyˬn cavanlar
İtirib yerişin dilin bˬyˬnmir

İl boyu tˬr tökˬn, ahıl dˬdˬsin
Beşihdˬ laylalar, diyˬn nˬnˬsin
Nˬ zığ damın nˬ dˬ çarsı kümˬsin
Zˬmi suvardığı, belin bˬyˬnmir

Burnunu cˬrrahi, edˬnnˬn bˬri
Eynˬyi vurubdı, tanımır ˬri
Benava deyirbs, olubdu pˬri
Saçını qıxdırıb, telin bˬyˬnmir

Mˬnˬ hey göz altı, baxan gözˬllˬr
Canımı odlara, yaxan gözˬllˬr
Dˬdˬmin evini, yıxan gözˬllˬr
Şˬmsulla'nın bˬyaz telin bˬyˬnmir
Çörˬk tutmuş kˬndin, elin bˬyˬnmir
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 FŔkret Görgün

İnternettŔr Günümüzün Deccal'ı

Cümle yeryüzünü kökünden sarsan,
Kaptan köşkümüzde bŔr vahşŔ korsan,
KŔm ne derse desŔn, bana sorarsan
ZehŔrŔn yanında sunsa da balı,
İnternettŔr günümüzün Deccal’ı!

Görünüşü masum, sŔnsŔ mŔ sŔnsŔ,
Anlamadım nedŔr soykanın cŔnsŔ?
Bazen ateŔsttŔr, bazen de dŔnsî! 
BŔlŔyor bu şerefsŔz her türlü alı,
İnternettŔr günümüzün Deccal’ı!

Yolcuyu çatısız hana düşürür,
KardeşŔ kardeşe, cana düşürür,
Anlamazsın, senŔ bana düşürür,
Karı koca arasında bŔr çalı,
İnternettŔr günümüzün Deccal’ı!

Helal rızkı necasetle yudurur,
Kart domuzu kuzu dŔye yedŔrŔr,
Bazen azar, kudurdukça kudurur,
Canavara döndü yedŔkçe yalı,
İnternettŔr günümüzün Deccal’ı!

İkŔ yüzü keskŔn bıçak gŔbŔdŔr,
Her yana kıvıran köçek gŔbŔdŔr,
Suç ŔçŔnde yüzen kaçak gŔbŔdŔr,
Sütbeyaz gösterŔr yeşŔlŔ, alı,
İnternettŔr günümüzün Deccal’ı!

SeksenlŔğŔ nefs atına bŔndŔrŔr,
Üç adım gŔtmeden gerŔ ŔndŔrŔr. 
NŔcesŔnŔ lŔng atına döndürür,
Hayâl âlemŔnde dŔktŔrŔr nalı,
İnternettŔr günümüzün Deccal’ı!

Açık etme her aklına esenŔ,
Fâş eyleme gönlündekŔ desenŔ.
DŔkkat eyle, yönetmesŔn o senŔ,
Sakın aldatmasın çok bŔlmŔş hâlŔ,
İnternettŔr günümüzün Deccal’ı! 

İster şehŔrde ol, Ŕsterse köyde
Onsuz da olmuyor sen ne dersen de
FŔkret hayır Ŕşle dolmadan vade,
DŔkkat et, kestŔrŔr bŔndŔğŔn dalı,
İnternettŔr günümüzün Deccal’ı!
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 Durdu Güneş 

At Çöpe, SŔl GŔtsŔn, HŔkâye BŔtsŔn

Madem aramıyor, madem sormuyor
Vefaya sevgŔye kafa yormuyor
YüreğŔnde temŔz berrak durmuyor
At çöpe, sŔl gŔtsŔn, hŔkâye bŔtsŔn

Hayatından çıksa bŔr kaybın olmaz
Sorunu bulaşmaz bŔr kaygın olmaz
Neden Ŕçte dursun, gereksŔz açmaz
At çöpe, sŔl gŔtsŔn, hŔkâye bŔtsŔn

KendŔnŔ dünyanın merkezŔ sanır
Böyle Ŕnsanlarda olur mu hayır
SenŔ korur ancak, kesŔn bŔr tavır
At çöpe, sŔl gŔtsŔn, hŔkâye bŔtsŔn

KŔmseyŔ beğenmez, hep kusur arar
VermeyŔ hŔç bŔlmez, hep almaya var
Aman el uzatma, kendŔnŔ kurtar
At çöpe, sŔl gŔtsŔn, hŔkâye bŔtsŔn

Kaba davranmayı, marŔfet bŔlŔr
İnsanca sohbetŔ, zafŔyet bŔlŔr
Uzak dursan sana bŔr huzur gelŔr
At çöpe, sŔl gŔtsŔn, hŔkâye bŔtsŔn

Başarını görmez, kayıtsız kalır
Kıskançlık duymakta, tanımaz sınır
Sen sŔlmezsen onu, ömründen alır
At çöpe, sŔl gŔtsŔn, hŔkâye bŔtsŔn
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 MemŔk KömekçŔ

Zel-Ŕ Zal mı?

Taşlar yerŔnden oynadı

Yoksa gelen zel-Ŕ zal mı?

Dağlar kızıla boyandı

Güneşten ayrılan dal mı?

 

Ay karanlık oldu gece

Ne cümle kaldı ne hece

Yangınlar oldu bŔlmece

Tükrük zehŔr salya bal mı?

 

DeveyŔ sürünce düze

Laf anlatmak zor öküze

Gurklar cücük sayar güze

SŔze gerçek bŔze fal mı?

 

Aldı sürümüz götürdü

Dağda bayırda yatırdı

DerŔn sularda batırdı

SŔze gemŔ bŔze sal mı?

 

Mahsulü aldı devşŔrdŔ

Kuzuyu  çaldı pŔşŔrdŔ

BŔzŔ zŔndana düşürdü

SŔz Ŕnsan da bŔzler mal mı?

 

Ne ağlattı ne güldürdü

Sofrayı rafa kaldırdı

BŔzŔ açlıktan öldürdü

SŔze bal da bŔze yal mı?

 

Köşkeroğlu sankŔ yafa

BŔz köl’olduk sŔz de kafa

Yer kalmadı yaka yaka

SŔz kŔlŔm de bŔzler şal mı?
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 Mehmet Pektaş
Maçın ŔkŔncŔ devresŔ başlamıştı. Mücadele tüm hızıy-

la sürerken Şaban kalede kendŔ kendŔne konuşuyordu:
“Gol yemezsem Kara MŔthat benŔ öldürecek gol yer-

sem de MardŔnlŔ ArŔf öldürecek. Ulan nasıl bŔr Ŕşe 

düştüm yahu! Ne güzel tezgâhta karpuz satıyordum.” 
Şaban böyle düşünürken kaleye tam başının hŔzasında 
sert bŔr şut çekŔldŔ. YüreğŔ ağzına gelen tara arlar bŔr 
anda ayağa fırladı. Şaban, kendŔnŔ korumak ŔçŔn yum-
ruklarını kaldırınca top gerŔ sektŔ. Şaban,

“Yavaş vursana ulan!” dŔye söylenŔrken trŔbünler ra-
hat bŔr nefes alıp yerŔne oturuyordu.

Kara MŔthat, locada delŔye dönmüştü. SŔlahını çektŔ-
ğŔ gŔbŔ sahaya doğru çevŔrdŔ. Kulüp yönetŔcŔlerŔ hemen 
elŔne yapıştı.

“Bırakın ulan benŔ! Zımbalayayım şu İnek’Ŕ, o ka-
dar!” dedŔ.

Başkan,
“Aman abŔmŔz, buradan nasıl vuracaksın? Hem her 

taraf kamera, başımız belaya gŔrer. RŔca ederŔm sok şu 
sŔlahı belŔne.” dedŔ.

Kara MŔthat, sŔlahı belŔne sokup bŔr sŔgara yaktı:
“Mahsus yapıyor hergele, mahsus! Ben şŔmdŔ göste-

rŔrŔm ona, o kadar!” dedŔ. Sonra yönetŔcŔlere döndü: 
“Bana yönetŔcŔ kartı verŔn, saha kenarına ŔnŔp bu İnek’e 
görüneyŔm, o kadar.”

Başkan,
“Aman abŔ hakem fark ederse skandal olur.”
Kara MŔthat, kestŔrŔp attı:

“Kart verŔn dedŔm, o kadar.”
Başkan’ın ŔşaretŔyle yönetŔcŔlerden bŔrŔ akredŔtasyon 

kartını Kara MŔthat’a uzattı. Kara MŔthat, kartı boy-
nuna takıp vakŔt kaybetmeden aşağıya ŔndŔ. TünelŔn 
ağzında kaleyŔ gören bŔr pozŔsyona geçtŔ. Şaban’ın MŔt-
hat’ı fark etmesŔ uzun sürmedŔ.

MŔthat, el kol ve dudak hareketlerŔyle “Gol ye.” dŔyor-
du. Şaban Ŕse MŔthat’ın ne demek ŔstedŔğŔnŔ bŔr türlü 
anlamıyor, “Ne dŔyor bu yahu!” dŔye düşünüyordu.

Kara MŔthat, kısık sesle ama ağzını ayırabŔldŔğŔ kadar 
ayırarak “Gol ye ulan gol ye!” dŔye tekrar edŔyordu. Şa-
ban kafasını kaşıdı:

“Napayım! Ha anladım. Gol yemeyeceğŔm. MardŔnlŔ 
de zaten öyle dedŔ. Şunu daha önce söylesene.”

Kara MŔthat çırpındıkça Şaban, elŔnŔ kaldırıp ancak 
kendŔ duyabŔleceğŔ bŔr sesle,

“SakŔn ol anam, sakŔn ol canım. Merak etme.” dŔye 
karşılık verŔyordu.

Bu sırada karşı takım yenŔ bŔr atak yapmış, trŔbünler 
ayağa kalkmıştı. Tam köşeye çekŔlen şutu, Şaban âdeta 
uçarak kurtardı. Ayağa kalkar kalkmaz Kara MŔthat’la 
göz göze geldŔ. Kara MŔthat sŔnŔrden saçını sakalını 

yoluyordu. Şaban Ŕse Kara MŔthat’ın hareketlerŔnŔ yŔne 
farklı yorumladı:

“Gol yerŔm dŔye korktun değŔl mŔ senŔ gŔdŔ senŔ? Ben 
ŔkŔ karpuzu bŔrden havada yakalamış adamım oğlum, 

bunlar hava cŔva.” dedŔ.
Kara MŔthat, kendŔsŔnŔ tutmaya çalışan adamların-

dan, “Bırakın ulan benŔ.” dŔyerek kollarını kurardı. 
Manda’ya seslendŔ:

“Ben ŔçerŔ geçŔyorum, şu teknŔk dŔrektörü getŔrŔn ya-
nıma, o kadar!”

BŔrkaç dakŔka sonra teknŔk dŔrektör MŔthat’ın karşı-
sındaydı.

“Çabuk çıkar şu Şaban’ı, şey Bülent’Ŕ. YerŔne yedek 
kalecŔyŔ sok, o kadar.” dedŔ MŔthat.

TeknŔk dŔrektör,
“İmkânsız abŔ, tüm oyuncu değŔşŔklŔğŔ hakkımızı 

kullandık.” dedŔ.
Kara MŔthat, sakalını kaşıdı:
“O zaman, ayarladığımız oyunculardan bŔrŔne söyle 

penaltı yapsın.”
TeknŔk dŔrektör,
“Olur mu öyle şey abŔ?” dedŔğŔ anda Manda ve dŔğer 

adamların sŔlahları üzerŔne çevrŔldŔ.
Kara MŔthat, son noktayı koydu:
“O kadar dedŔm, o kadar!”
TeknŔk dŔrektör, yutkundu:
“PekŔ abŔ, sen nasıl Ŕstersen…”
Maçta son dakŔkalara yaklaşılırken tam da Kara MŔt-

hat’ın ŔstedŔğŔ gŔbŔ ceza sahasında rakŔp takım oyuncu-
larından bŔrŔsŔ yere düşürüldü. Hakem penaltı noktası-
nı gösterdŔ. Kara MŔthat, gülümsedŔ:

“Ulan Şaban, penaltıyı kurtar da göreyŔm senŔ.”
Heyecan doruktaydı. Bu anı görmek Ŕstemeyen taraf-

tarların bŔr kısmı gözlerŔnŔ kapattı. RakŔp oyuncu to-
pun başına geldŔ. HakemŔn düdüğüyle bŔrlŔkte sol kö-
şeye doğru şutunu çektŔ. Şaban Ŕnanılmaz bŔr atlayışla 
tam köşeye gŔden topa elŔyle müdahale ederek topun 
dışarı çıkmasını sağlamıştı. Ayağa kalktıktan sonra 
başparmağıyla Kara MŔthat’a Ŕşaret çakmayı da Ŕhmal 
etmedŔ.

Kara MŔthat köpürüyordu:
“Kurtardı İnek, bunu da kurtardı. Bakalım kendŔnŔ 

benŔm elŔnden nasıl kurtaracak, o kadar!” dŔye söylen-
dŔ.

Maçı farklı bŔr noktadan takŔp eden MardŔnlŔ ArŔf ’Ŕn 
keyfŔ yerŔndeydŔ.

“AferŔn şu Bülent’e sözünün erŔ çıktı. Kara MŔthat’a 
rağmen bŔzŔ satmadı.” dedŔ adamlarına.

Korner atışı rakŔp takımın belkŔ de son şansıydı. Köşe 
vuruşu ŔçŔn tüm oyuncular ceza sahasına dolmuştu. 

İnek Şaban YenŔden/ŔkŔ
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RakŔp takımın kalecŔsŔ bŔle bu son şansı değerlendŔr-
mek ŔçŔn kalesŔnŔ terk edŔp ceza sahasına gelmŔştŔ. Köşe 
vuruşu kullanıldı. Top bŔrkaç kafadan sektŔkten sonra 
yere ŔndŔ. Karambol anında top Şaban’ın ayağına doğru 
geldŔ. O da topa gelŔşŔne var gücüyle vurdu. Top tüm 
oyuncuların üzerŔnden aşıp karşı kaleye doğru seke 
seke gŔtmeye başladı.  RakŔp takımın kalecŔsŔ tüm gü-
cüyle kalesŔne doğru koşmaya çalışsa da topun ağlarla 
buluşmasına engel olamamıştı.

TrŔbünler “Goooll!” dŔye ayağa fırladı. Stat “Bülent, 
Bülent!” tezahüratlarıyla yıkılıyordu. Takım arkadaş-
ları Şaban’ın üzerŔne atladı. Şaban altta ezŔlŔyordu:

“Bırakın lan! Bıraksanıza oğlum! Ulan Kara MŔt-
hat’la MardŔnlŔ ArŔf ’e kalmadan sŔz öldüreceksŔnŔz 
benŔ.”

Oyuncular gol sevŔncŔnden sonra yerlerŔnŔ aldılar. 
Başlama vuruşu yapılır yapılmaz hakem, düdüğünü 
çalıp maçı bŔtŔrdŔ. BŔraz önce takım arkadaşları tara-
fından ezŔlen Şaban, şŔmdŔ de onların omuzlarındaydı. 
Şaban’ın golüyle MardŔnlŔ ArŔf büyük bŔr hayal kırıklı-
ğına uğramıştı:

“GeberteceğŔm senŔ.” dŔye mırıldandı.
MŔthat, adamlarına talŔmatını çoktan vermŔştŔ:
“Stattan çıkar çıkmaz, gebertŔn şu İnek’Ŕ.”
Şaban arkadaşlarının omuzlarında soyunma odası-

na geldŔ. Kutlamalar burada da devam ederken Şaban, 
kendŔ kendŔne konuşuyordu:

“Karpuz tezgâhı da boş kaldı. Ben yevmŔyemŔ kŔm-
den alacağım yav? Kara MŔthat’la MardŔnlŔ de ortalıkta 
yok. Keşke parayı peşŔn alsaydım. Neyse daha fazla va-
kŔt kaybetmeden mahalleye döneyŔm barŔ.”

Şaban, üstünü değŔştŔrŔp usulca stattan çıktığı sırada 
Kara MŔthat ve adamları Ŕle burun buruna geldŔ.

“Aa Kara MŔthat! Ben de senŔ arıyordum. YevmŔyemŔ 
ver yoksa karışmam.” dedŔ.

Kara MŔthat’ın Ŕmalı Ŕmalı gülümseyerek,
“VerŔn şu İnek’Ŕn yevmŔyesŔnŔ, o kadar!” demesŔyle 

adamları sŔlahları çekŔp Şaban’a doğrulttu.
Şaban, kaçmak ŔçŔn etrafına bakınırken MardŔnlŔ 

ArŔf ’Ŕn sesŔyle ŔrkŔldŔ:
“Yavaş ol Kara MŔthat, onun yevmŔyesŔnŔ bŔz verece-

ğŔz.”
Kara MŔthat’ın adamları sŔlahlarını bu defa MardŔnlŔ 

ArŔf ’Ŕn adamlarına doğru çevŔrdŔ. MardŔnlŔnŔn adam-
ları da sŔlahlarına davrandı. İkŔ mafya grubu karşı kar-

şıya gelmŔştŔ. Şaban olan bŔtenŔ anlamaya çalışıyordu. 
MardŔnlŔyŔ karşısında gören Kara MŔthat, şaşırmıştı:

“MardŔnlŔ, sen ha! Demek bu ŔşŔn ŔçŔnde sen de var-
dın.”

MardŔnlŔ,
“Evet cŔğerŔm ama Bülent bŔze de kelek attı.”
Şaban fırsat bu fırsat dŔye düşündü. Tabanları yağla-

yıp koşmaya başladı.
Kara MŔthat,

“Şaban kaçıyor, yakalayın şunu!” dŔye bağırdı. Her 
ŔkŔ mafya grubu Şaban’ın peşŔne düştü. Stadın etrafın-
da bŔr koşuşturmadır başladı. Kovalamaca polŔs anons-
ları Ŕle son buldu:

“Atın sŔlahları polŔs!”
Herkes neye uğradığını şaşırmıştı. SŔlahlar ŔndŔ. Po-

lŔsler hemen etrafı sardı, MardŔnlŔyŔ ve Kara MŔthat’ı 
kelepçeledŔler.

MardŔnlŔ,

“BŔr yanlışlık olmalı.” dŔye ŔtŔraz ettŔ.
“Yanlışlık yok MardŔnlŔ.” dedŔ onu kelepçeleyen po-

lŔs.
Kara MŔthat,
“N’oluyor yahu!” dŔye dŔrenmeye çalışıyordu.
KomŔser,
“Oyun bŔttŔ Kara MŔthat. BŔr taşla kuş sürüsü vur-

duk. ŞŔke ve yasadışı bahŔs ŔşŔnŔz patladı. Şaban ve Bü-
lent sayesŔnde.” dedŔ.

Kara MŔthat, bu ŔsŔmlerŔ duyunca dŔrenmeyŔ bırak-
mıştı:

“Nasıl yanŔ?” dedŔ.
KomŔser,
“Aylardır hepŔnŔzŔ ŔzlŔyorduk MŔthat EfendŔ, elŔmŔzde 

somut bŔr delŔl yoktu. ŞŔmdŔ delŔlŔmŔzŔ bulduk hem de 
canlı yayında.” 

KomŔser telefonundan Şaban’ın kanalını açıp Kara 
MŔthat’la ArŔf ’e gösterdŔ. Ekran karanlık olsa da sesler 
net olarak duyuluyordu. Bu sırada komŔserŔn yanına 
gelen Şaban da telefonunu çıkarıp kamerayı kendŔne 
çevŔrdŔ:

“Allah Allah, bak sen şu Ŕşe. Yahu ben karpuz tezgâ-
hında canlı yayın açmıştım. Telefonu kapatmayı unut-
muşum galŔba.” dedŔ.

Kara MŔthat,
“İyŔ de Bülent bu ŔşŔn neresŔnde?” dŔye sordu.
KomŔser,
“Bülent sosyal medyada Şaban’ın canlı yayınını fark 

etmŔş. TabŔŔ sŔzŔn şŔke konuşmalarınızı da canlı yayın-
da dŔnlemŔş. Bakmış Ŕşler karışacak. O da akıllı davra-
nıp ŔtŔrafçı oldu. Her şeyŔ anlattı.”

PolŔsler bu sırada Bülent’Ŕ de getŔrmŔştŔ. Kara MŔthat, 
damadını karşısında görünce onun üstüne yürümeye 
kalktı:

“Ulan Bülent, yaktın bŔzŔ. HepsŔ senŔn yüzünden. Ne 
vardı maçtan önce yasaklı madde kullanacak, vŔllalar-

da sızacak?”
Bülent, 
“Ne bŔleyŔm abŔ ben Şaban’ın yayın açacağını? Ben de 

gŔttŔm ŔtŔrafçı oldum. Zararın neresŔnden dönsen kâr-
dır.”

MardŔnlŔ, Şaban’ı göstererek,
“Bu Bülent’se dŔğerŔ kŔm?” dŔye sordu.
İnek Şaban, kendŔne has gülümsemesŔyle cevap verdŔ:
“Karpuzcular Kralı İnek Şaban!”
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 Mehmet Mazlumî 

Ahmağın Sözü

Atam Kazak Abdal koydu kazana
PŔşmedŔ neylesŔn ahmağın sözü
Hamakat katınca  tozu dumana
KŔme değer acep ahmağın sözü

Zanneder el âlem kendŔ gŔbŔdŔr
VerŔlen selam da sohbet ŔznŔdŔr
Dalar meydana peh bŔr er kŔşŔdŔr
Mânâ deler geçer ahmağın sözü

Sofrasına adam oturmayınca
Kelâmına kulak bulamayınca
Kapılır safderun cahŔlce hınca
Hatır yıkar gŔder ahmağın sözü

Kötüyü mert bŔlŔr merdŔ rŔyakâr
Dermanını bŔlmez derde gŔrŔ âr
Açığı sır beller sırrı aşŔkâr
Aslı beter eder ahmağın sözü

Düşmandan dost olur ahmaktan olmaz
DelŔden söz çıkar ahmaktan çıkmaz
DŔkende gül açar ahmaktan açmaz
Balı zehŔr eder ahmağın sözü

Mazlumî  hâlŔnce  hakŔkat söyler
Kulakları varsa dŔnlesŔn beyler
Herkes meşrebŔnce amelŔn eyler
HakŔkat katleder ahmağın sözü



1921 Şubat 2026 Açıkkara 96

Hayâlı Kayalı Hakka Dayalı Dergi



 CelŔl Çınkır

TŔrşŔk Martavalı

Kabızlık, Ŕshale takla attırır

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Kısırlık, mŔgrene hapı yutturur

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

ŞŔşmanın yüzünü güldüren odur

ZayıĘ ara kŔlo aldıran odur

Ülsere haddŔnŔ bŔldŔren odur

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

KOAH’a kahkaha atarak güler

Corona, covŔte dŔşŔnŔ bŔler

Kanser ŔlletŔnŔ kökünden sŔler

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

ZengŔn, yoksul tüm ahalŔ pŔşŔrŔr

Onu yemeyenler kışın çok üşür

AbseyŔ kurutur, ateş düşürür

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Damar sertlŔğŔne kancayı takar

Sırra kadem basar önünde şeker

Kırk günde evlenŔr yŔyŔnce bekâr

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Kansızlık, katarakt bŔr anda bŔter

GrŔp, kolesterolün dumanı tüter

Kalp çarpıntısına bŔr çömçe yeter

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Utandırır verem denen ŔlletŔ

TarŔh eyler mŔyopluğu, nefrŔtŔ

BŔzden uzak tutar, basur, bronşŔtŔ

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

ÇŔçek gŔbŔ açar, Ŕçe dönüğü

Sürülünce geçer güneş yanığı

Zorlamaz ŔçenŔ, Ŕdrar zorluğu

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Havale, hastalık olmaktan çıkar

ApandŔsŔt, astım nalları dŔker

Enfarktüs önünde boynunu büker

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Kısırlık, kolera çekŔnŔr ondan

LösemŔ, kurdeşen sakınır ondan

Sedef hastalığı yakınır ondan

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Sıfırlar kendŔnŔ varŔsle, veba

Kaçacak yer arar, sıraca, sıtma

Yuvadan sŔlŔnŔr, eşŔ aldatma

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Yerle yeksan eder felcŔ, fıtığı

İyŔleştŔren o kırık, çıkığı

Üç kaşıkta bŔter belsoğukluğu

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Daha çok çalışır, yenŔrse kafa

Bağırsak gazına sürdürmez sefa

CŔnsel soğukluğu kaldırır rafa 

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

DŔlŔmŔzden atar kekemelŔğŔ

DemŔr alır candan, nefes darlığı

Normale döndürür panŔk atağı

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

TansŔyonlar düşer, fırlamaz olur

DüzenlŔ Ŕçenler horlamaz olur

İçenlerŔn karnı gürlemez olur

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Hepten bŔter ŔçenlerŔn sarası

MazŔye gömülür tavukkarası

YŔyenŔn çoğalır pulu, parası

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

AzraŔl’e meydan okutturan o

Otu, sŔgarayı bıraktıran o

Ağızlardan suyu akıttıran o

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Sofrasında yer almalı herkesŔn

İştahsızlık çeken bŔr tabak yesŔn

Böbrek taşlarını erŔtŔr kesŔn

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Koklanması yeter, romatŔzmaya

Meydan okur zatürreye, zonaya

ÇŔğ yenŔrse kavuşturur Mevlâ’ya

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Yemeyen canlının neslŔ tükenŔr

DüzenlŔ alanın, beynŔ yıkanır

AspŔrŔn, vermŔdon onu kıskanır 

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm

Canı sapasağlam gezdŔren odur

DŔyabete mezar kazdıran odur

DelŔbal’a şŔŔr yazdıran odur

Andırın doktoru, tŔrşŔğŔm benŔm
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 Hacı Musa Tuncer
Bu harŔka manzara eşlŔğŔnde, at üstünde, yaylacıların 

çadırlarına doğru yaklaştı. BuradakŔ yaylacılar komşu 

köylerŔn Ŕnsanları. Dostluk ve arkadaşlık bağları çok 

kuvvetlŔ. Herkes kendŔsŔnŔ, kendŔsŔ de herkesŔ çok ya-

kından tanıyor. Böyle olunca, bŔraz dŔnlenmek ŔçŔn, 

Atını bŔr çadırın önüne çektŔ;

“Irahmaatıın, Irahmaatıın!” dŔye seslendŔ.

Bu sesŔ duyan RahŔme Hatun,

“Gız nerden çıgdın sen? Gel hele gel! Ne eyŔ eddŔn de 

geldŔn bŔre gız? GöresŔm geldŔydŔ vallaa kele. HemŔ sŔz, 

bu sene nedŔŔn yaylıya göçmedŔnŔz bacım?” dedŔ. 

Unçuluk Anşa,

“Hoş gördüg Irahmaatın bacım hoş gördüg. Ken önce 

zehnŔn ırahat olacak zehnŔn. ZehnŔn ırahat da'alısa nŔ-

nemelŔ yaylıya kŔne kele bacım? Yongsa ben Ŕvez yemŔ-

ye mŔ havaslıklıyım?” dŔyerek haymanın altına, buyur 

edŔlen yere oturdu.

RahŔme Hatun,

“Dooru söölüyon Anşaatın bacım dooru da, zehnŔn 

nedŔŔn ırahat da'al? BŔr herŔfŔn, bŔr sen... Ne dutuyo-

nuz sehelde kŔne? Sarı ısıcaanan İvez yŔyceenŔze gaçıp 

gelsŔyedŔnŔz ya şuracığa. Şööle böörümün gıyına bŔr 

galayçık gursanız navarıdı saykı? Hem gonşu olurduk 

taman.” dedŔ. 

O arada RahŔme Hatun'un kızlarından bŔrŔ, kŔraz 

şerbetŔ hazırlayıp Ŕkram ettŔ, afŔyetle ŔçtŔler. GelmŔşten, 

geçmŔşten sohbet ettŔler fakat Unçuluk Anşa, tedbŔr 

amaçlı yenŔ yaşanan olaylardan asla bahsetmedŔ. Hay-

manın serŔn gölgesŔnde etrafı seyŔr ettŔler. Çadırların 

önü hayma. Haymaların üstü eğreltŔ dallarıyla kaplı. 

Burcu burcu, mŔs gŔbŔ kokuyor. Çadırların hemen yanı 

başında gümbür gümbür akan, suyu gümüş rengŔnde-

kŔ Yayla Pınarı'nın başında, önlerŔnde kalaylı satırlarıy-

la su almak ŔçŔn nöbet bekleyen, al yeşŔl gŔyŔnmŔş gelŔn-

ler, kızlar şorun belŔne belŔne vurdular. Tüm havadŔs 

orada. KŔm kŔmŔnle nŔşanlanmış, kŔm kŔmŔn kızına 

düğürcü gŔtmŔş, kŔm kŔme ne demŔş, kŔmŔn oğlu kŔmŔn 

kızını beğenmŔş, kŔm kŔmŔn ŔneğŔne “keç” demŔş, her 

şey orada öğrenŔlŔyor. Orası, bŔr nevŔ yayınevŔ gŔbŔ.

Erkekler, toplandıkları sekŔz dŔreklŔ haymanın altın-

da keyŔĘ e çaylarını yudumlarken yarenlŔğŔn danŔska-

sını yapıyorlar, en âlâ ve en yerŔnde şakalar, en güzel 

espŔrŔler kırıla gŔdŔyor, gülüp eğlenŔyorlar. 

Berber Kemal, haymanın bŔr köşesŔnde, kahvehane-

nŔn dŔreğŔndekŔ çŔvŔye astığı görkemlŔ aynasıyla ve ar-

kası ŔşlemelŔ açılır kapanır berber sandalyesŔyle ayrı bŔr 

hava katıyor. Traş olmak ŔsteyenlerŔ zevkle, Ŕnce ayrın-

tılarıyla traş edŔyor. Boynuna astığı kırmızı beyaz hav-

lu öylece dururken beyaz önlüğünde leke yok. ElŔndekŔ 

parlayan makası hŔç durmadan açılıp kapandıkça “şık 

şık şıkkıdı şık...” edŔyor. Traş ettŔğŔ kŔşŔlerŔn ensesŔnŔ, 

boynunun kökünü, duluğunu, boynunda devamlı asılı 

tuttuğu avluyla var gücüyle çırpıyor, öyle olması gerek-

tŔğŔnŔ bŔlenler âdeta kırbaç yemŔş gŔbŔ sessŔz soluksuz, 

ŔtŔrazsız, boynu kızarmış şekŔlde berber sandalyesŔn-

den kalkarken Berber Kemal son olarak, üzerŔnde “Pa-

şabahçe” yazılı, antŔka sayılacak kadar güzel ve estetŔk 

kolanya şŔşesŔyle, traş ettŔklerŔ kŔşŔlerŔn ellerŔne kolanya 

tutuyor. Bu arada traş olanlara herkes teker, teker “Sıh-

hatler ola...” dŔyorlar. 

O esnada, fötr şapkalı Alaman HaşŔm, yensŔn ŔçŔlsŔn 

dŔye kesmŔş olduğu ŔğdŔş çebŔşŔ yüzmüş, parçalamış, 

arka butlarını dağıtıyordu bŔle.

Çocuklar, karınlarının üzerŔnde cızzannara bŔnmŔş, 

ekŔn fŔrezŔnŔn orta yerŔnde var gücüyle dönüyorlar, dö-

nüyorlar da dönüyorlar. Dönerken ayaklarını sürüdük-

ler zemŔn, daŔre şeklŔnde bŔr çukur oluşturmuş. Cüz-

zandan çıkan ses, ayrı güzellŔkte; tarŔfsŔz, harŔka...

Bazı çocukların ellerŔnde, cevŔz kabuğunun bŔr şakı-

na Ŕnce muşamba bağlayıp, muşambayı küçücük dele-

rek, ŔkŔ taraĘ ı tutturdukları, değneğŔn ucunu kerterek, 

kertŔk yere 30 cm'lŔk at kılını ustaca bağladıkları, dön-

dürdükce doyum olmayan cırlavık sesŔ çıkartan oyun-

caklar var. Amma ne ses...

Çocukların bŔr kısmı da, yarpuz kokan çŔmlerŔn 

üzerŔnde kökküç oynuyorlar. İyŔ oynayanların kuca-

ğında, ucu sŔvrŔ kazık şeklŔnde küçük süven parçaları 

var. Hem de bŔr kucak dolusu. Oyun oynanılan yerŔn 

hâlŔ domuz süreğŔ gŔbŔ. Her yer delŔk deşŔk. Bu döngü 

böylece devam edŔp gŔderken, Unçuluk Anşa, RahŔme 

Hatun'dan müsaade Ŕsteyerek, 

“Galan ba'a müseede Irahmaatın bacım.” dedŔ.

RahŔme Hatun,

“Müseede senŔn, senŔn olmuya da Unçula'anşa ba-

cım, yalınız nerden gelŔp nereeddŔŔnŔ demedŔn, ben de 

bŔlemedŔm. SenŔn başında bŔr hal olmuya bŔr hal var 

amma, annıyamadım geddŔ.” dedŔ.

Unçuluk Anşa,

“So'ura annadırım Irahmaatın bacım, şu başımızda-

kŔ teleş hele bŔr gedsŔn bahŔm, şŔndŔlŔk güleelegal.” dedŔ. 

Atına bŔndŔ, yavaş yavaş yola koyuldu. Kızılc'ova yayla-

sının düzlüğünden asırlık Hoo Çınarı tarafına doğru 

yönelŔp kayboldu.

Unçuluk Anşa-BedŔrŔk Hörü/on altı
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 KadŔr Köse

Unuttuk

Öyle bŔr zamanda yaşar olduk kŔ 
BeklentŔden dünümüzü unuttuk 
Ülküsüz bŔr yolda şaşar olduk kŔ 
GŔdŔlecek yönümüzü unuttuk 

ZŔhnŔmŔze çıkarcılık gŔrŔldŔ
Gönlümüze vefasızlık kuruldu 
BencŔl olmak kazanç gŔbŔ görüldü 
O fedakâr yanımızı unuttuk 

YeşŔlŔn nuruna denk arar olduk 
Turkuaz var Ŕken renk arar olduk 
GrŔye dönüşüp arada kaldık 
Kök renklerde tonumuzu unuttuk 

Asırlar öncesŔ vahŔyle gelen 
Peygamber'den (s.a.s.) bŔze tereke kalan 
MŔlletŔn manevî mayası olan 
Yüce İslâm dŔnŔmŔzŔ unuttuk 

Ömüre zabıttır amel olgusu 
KabŔre gŔrŔnce vardır sorgusu 
Ve Mîzana'da yapılacak yargısı 
NŔce çetŔn konumuzu unuttuk

Her canlı ölümü tadacak tabŔŔ
İster Köse olsun Ŕsterse nebî
Dünyaya hep bâkŔ kalacak gŔbŔ 
BŔr nefeslŔk sonumuzu unuttuk.
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 SebahattŔn Karadaş

Daha Ne?

BŔzŔm köye zammı gelmŔş duymadım
Dağa sürdüm beş koyunu daha ne?
Dış güçlerŔn oyununa uymadım,
Yağa sardım baş boyunu daha ne?

YedŔ oğlum yedŔ yıldır amele,
YedŔ yılda beş taş koydum temele,
Caka sattım baş oğlumla âleme,
Ağa kurdu aş toyunu daha ne?

GörmedŔm böyle zam acep kŔm görmüş?
BŔrlŔk olmuş Ŕç dış bŔr çorap örmüş,
Şaşı bakan bu nankörler pek körmüş,
Dağa vurdu kuş beynŔmŔ daha ne? 

Hakkakul'um, terket artık bu huyu,
Kuma göm başını tam et uykuyu,
Bulandırma ak pak aksın ko suyu,
Çağa gördü gör oyunu daha ne?
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 KadŔr Karaman

BeklentŔ

Vaat edŔlŔp tutulmayan sözlerden
Yüzüne hŔç benzemeyen özlerden 
Ağlatan, hŔç yaş akmayan gözlerden
Çok çektŔ bu mŔllet artık çekmesŔn!

Düzenbaz, yalancı, ŔkŔyüzlüden
KalbŔ kara arsız, sahte sözlüden
Utanmaz, sıkılmaz şeytan gözlüden
Çok çektŔ bu mŔllet artık çekmesŔn!

Ne yŔğŔtler gömdü lânetle yere
Ne büyükler gördü, benzer süngere
TükendŔ herkese can vere vere
Çok çektŔ bu mŔllet artık çekmesŔn!

SözlerŔn büyüsü, eylemŔn yükü
Bunalttı, kahrettŔ gök Ŕle mülkü
Aldatılmaktan usandı çünkü
Çok çektŔ bu mŔllet artık çekmesŔn!

KendŔnden sandığı darbeyŔ vurdu
İhanet kalbŔne çöktü, oturdu
Her cephede o korudu bu yurdu
Çok çektŔ bu mŔllet artık çekmesŔn!

Alın terŔ, özledŔğŔ toprağın
TertemŔz yel, bekledŔğŔ yaprağın
DŔnsŔn bedduası kalbŔn, dudağın
Çok çektŔ bu mŔllet artık çekmesŔn!

Helâlden ŔsteğŔ, harama karşı
Huzurla dolmalı ev, dağ ve çarşı
Usandı savaştan, arar barışı
Çok çektŔ bu mŔllet artık çekmesŔn!
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 Erdoğan Öner 

Adı Ökkeş İmŔş

En son bŔr kahvede görmüştüm onu 

Gelenden gŔdenden sakınıyordu 

Merak ettŔm acep n'olacak sonu 

Arada of çekŔp yekŔnŔyordu

Çaktırmadan yırtık cebŔ yokladı

Kaş kaldırdı bŔraz daha bekledŔ

GözlerŔ yaşardı sŔldŔ sakladı

BŔr çay Ŕstemeye çekŔnŔyordu

Çay canı ŔstemŔş yutkundu durdu

Garsonu çağırdı fŔyatı sordu

Ne tanıdık ne de parası vardı

Boş gözle herkese bakınıyordu

İkŔ çay yaptırdım aldım götürdüm

Selâm verdŔm karşısına oturdum

ZannettŔm kŔ can suyunu getŔrdŔm

MŔnnettarlık tavrı takınıyordu

BŔr bardağı tek yudumda bŔtŔrdŔ

Garson dedŔm bŔr çay daha getŔrdŔ 

Durakladı uzaklara götürdü 

Dost bŔldŔ derdŔnŔ yakınıyordu

KŔmlerdensŔn dedŔm köyün neresŔ 

Köyüm dedŔ ŔkŔ dağın arası 

DedŔ hasta ettŔ benŔ burası 

Anlattığı bana dokunuyordu 

Çok şeyler söyledŔ çok şeyler duydum 

Yemek ısmarladım onunla doydum 

Yol paran dŔyerek harçlığı koydum 

Sandım kaynar sular dökünüyordu 

VakârŔ bu dünya gerçekten boşmuş 

Adı Ökkeş ŔmŔş hayatı kışmış

Köyüne gŔderken dereye düşmüş 

Dün sabah selâsı okunuyordu 
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garası-BŔr Günlük Müdürlük, 88/22 Aşk BŔr Turşu 
Suyudur-Sen BŔldŔğŔnŔ Yaz, 89/22 Yabancı MüzŔk-Ak-
lın BŔr Karış Havada, 90/23 Hak Arama Hakkı-Kra-
vat, 91/23 Yağ Yakma-Nüfus Sayımı-HangŔ Durak?, 
92/23 Yasak-ÇŔçek-Tek KŔşŔlŔkk Ders, 93/22 Namağ-
lup-Puanları Tutmuyor-Ne DedŔ?

KARADAŞ, SebahattŔn 96/22 Daha Ne?
KARAKOÇ, AbdurrahŔm 86/2 BŔz Ne BŔlek BeyŔm
KARAMAN, KadŔr 96/23 BeklentŔ
KâtŔbî 89/2 Beğenmez
Kaygusuz Abdal 92/2 ŞathŔye
KAYNAR YÜCE, Nurgül
85/7 Düvel Baba, 86/7 Ekmek, 87/7 Soyar Yer Baba, 

88/7 Felek, 89/7 Gün/aysın Hayat-SerzenŔş, 90/7 
Unuttuk, 91/7 Ökkeş Dayı, 92/3 Para, 93/7 SŔtem, 
94/9 İnsaoğlu BŔr EkŔne MŔsal, 95/9 İmtŔhan Dünyası, 
96/9 Hayat PenceresŔ

KILBAŞ, GazŔ HüseyŔn
90/22 KahpelŔk, 91/22 Büyük Adamları Tanımıyo-

ruz
KOCA, Erol
92/22 Dokunma DedŔn, 93/19 Genç Adam, 94/18 

İnsan
KOZAN, SalŔh 95/23 EşkŔya Dünyaya Hükümdar 

Olmuş
KÖMEKÇİ, MemŔk
85/13 ŞaŔr DeğŔlmŔş, 88/17 Yastıkaltı, 89/19 Rögar 

Kapağı, 90/19 Nuh'un GemŔsŔ, 92/12 Devr-Ŕ Zaman, 
93/12 Kızdım Artık Yazmıyorum, 94/7 Pazar YerŔ, 
96/15 Zel-Ŕ Zal mŔ?

KÖSE, KadŔr
85/21 Toplumun MŔkropları, 86/12 Sanal HâlŔmŔz, 

89/14 Tecrübe-1, 91/11 İnsanı Anlamak Zor İmŔş 
Meğer, 93/10 GerekŔr, 94/20 Unuttuk, 96/21 Unuttuk

Levnî 96/2 Atalar Sözü
MALKOÇ, M. NŔhat
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85/24 Gazze Vatan, Emlak DeğŔl, 86/6 Herkes BŔr 
Şey Pazarlıyor, 87/21 KŔrlenen Dünya ve Bozulan İn-
san, 88/23 Kusur Bakan GözlerdedŔr, 8/3 Soyun Ku-
rusun İsraŔl, 90/3 Cehalete Övgü, 91/3 Kara Ölüm ya-
hut Alçaksınız!, 92/7 Manukyan'ın Çocukları, 93/23 
Rabb'Ŕm BŔzlerŔ Korusun, 94/8 Olmaz Bacım, 95/8 
KendŔnŔ Ne Sanıyorsun?, 96/8 TarŔh YenŔden Yazılır

MANUŞ, HalŔl
89/11 Kızsınlar, 90/10 Ver Yutayım, 92/16 Kalma-

mış, 93/16 İkŔmŔz de Çocuğuz, 95/12 Suç Aradık
MÂRÂŞÎ, Hökkeş 93/3 Mal Bulup Bulmama Üze-

rŔne DeyŔşme 
MAZLUMİ, Mehmet
89/23 Büyük H Ŕle Küçük H'nŔn DeyŔşmelerŔne 

1 Şerh DemesŔ, 93/3 Mal Bulup Bulmama ÜzerŔne 
DeyŔşme, 95/18 Üşür Hasret Yarası, 96/18 Ahmağın 
Sözü

Nef 'î 87/2 Der-Hakk-ı Peder-Hîş (Mehmet Bey)
NUMANOĞLU, CengŔz 93/24 Bakkal Amca
OĞUZBAŞARAN, Oğuz
 88/14 Zamana Tutulmuş Ayna, 90/24 KapŔtalŔzme 

ReddŔye
ORAKÇI, KadŔr 94/22 Alırsın Ford Olursun Cort
ORHON, Orhan SeyfŔ 88/2 SemtlerŔn GüzellerŔ 
OSMANOĞLU, Mehmet
85/11 Ters ŞerŔt, 86/13 Zorlama Şeyler, 87/15 Yaşa-

yan Ölü Nabzı
ÖNDER, Hızır İrfan
85/10 Doktora Gerek Yok, 86/11 Hem Yanarım 

Hem Kanarım, 87/9 Ne Ülküsü Vardır ne de Sevda-
sı, 88/6 ElŔ Balta DŔlŔ Yılan, 90/6 DemŔyorum, 91/6 
Hayat GülŔstan DeğŔl, 93/4 Şaşırma KŔmsenŔn HâlŔne 
Gönül, 95/22 Hayat SŔze, Memat BŔze!

ÖNER, Erdoğan
93/11 Hınzır/ŔkŔ, 94/14 Hanımdan Korkmam, 

96/24 Adı Ökkeş İmŔş
ÖZDEN, Fazıl 85/4  Bertaraf Oldum
PARLAK, AlŔ
89/6 Dosta İhtar, 95/14 SŔze Ne?
PEKTAŞ, Mehmet
85/16 SahŔbŔnden KomŔk/on yedŔ-Mutlu Son, 86/16 

Resmî İşler Müdürlüğü/bŔr-Bugün GŔt Yarın Gel, 
87/12 Resmî İşler Müdürlüğü/ŔkŔ-Numara ServŔsŔ, 
88/12 Resmî İşler Müdürlüğü/üç-DŔkkat Radar Var, 
89/12 Resmî İşler Müdürlüğü/dört-Randevunuz Var 
mı?, 90/12 Sahte DŔploma, 91/14 Resmî İşler Müdür-
lüğü/beş-Sosyal Medya MesaŔsŔ, 92/14 Köyden İndŔm 
ŞehŔre YenŔden/bŔr, 93/13 Köyden İndŔm ŞehŔre YenŔ-
den/ŔkŔ, 94/16 TalŔh Kuşu YenŔden, 95/16 İnek Şaban 
YenŔden/bŔr, 96/16 İnek Şaban YenŔden/ŔkŔ

SADIKOĞLU, FecrŔ 95/19 Gazel-Ŕ Nev-âyîn
SAĞLAM, Ercan
86/14 SeverŔz, 87/14 Reçete
SAĞLAM, Feyyaz 85/20 17 Şubat'ın GölgesŔnde 

KedŔm Gölge Ŕle BŔr HasbŔhal 
SAYGILI, BŔlal
89/16 Yanlış Yerde Arıyoruz, 90/16 BŔçercŔ, 93/21 

Yazanı Çok Okuyanı Az Maraş
Selîmî 93/2 MŔrasyedŔ Destanı
SERİN, Musa
93/15 Bu Adam, 94/15 Bu Adam/ŔkŔ
ŞAHİN, Süreyya 88/16 MedenŔ HâlŔmŔz BŔldŔrŔme 

Kapalı
ŞEKER, Mehmet 86/3 SŔlah ve Çocuk
ŞİMŞEK, TacettŔn
85/4 NŔgâr Hanım Vay/On Altı-Konakta Ramazan 

MesaŔsŔ, 86/4 NŔgâr Hanım Vay/On YedŔ-FahrŔ Dok-
tora Yağmuru, 87/4 NŔgâr Hanım Vay/On SekŔz-Dev-
let Sanatçısı BŔr ŞaŔr, 88/4 NŔgâr Hanım Vay/On Do-
kuz-Modaccılar, Yort Savul!, 89/4 NŔgâr Hanım Vay/
YŔrmŔ-ŞaŔrlere BayŔlŔk, 90/4 NŔgâr Hanım Vay/YŔrmŔ 
BŔr-NGR BŔr Dünya Markası, 91/4 NŔgâr Hanım Vay/
YŔrmŔ İkŔ-Nobel Ödüllü ŞaŔr, 92/4 NŔgâr Hanım Vay/
YŔrmŔ üç-EdebŔyat BaşkentŔ, 93/4 Unut GŔtsŔn, 94/6 
DŔrse Han'ın İkŔzlerŔ, 95/6 Maya da Mayaymış Ha, 
96/6 Üç Bardak Su Üç Ay Oruç

Tanırlı Âşık Yener  94/2 Parasızlık
TUNAY, M. Burak  88/15 Tenha Islıklar: GŔbŔ
TUNCER, Hacı Musa
86/20 Unçuluk Anşa-BedŔrŔk Hörü/altı, 87/20 Un-

çuluk Anşa-BedŔrŔk Hörü/yedŔ, 88/20 Unçuluk An-
şa-BedŔrŔk Hörü/sekŔz, 89/20 Unçuluk Anşa-BedŔrŔk 
Hörü/dokuz, 90/20 Unçuluk Anşa-BedŔrŔk Hörü/on, 
91/20 Unçuluk Anşa-BedŔrŔk Hörü/on bŔr, 92/20 Un-
çuluk Anşa-BedŔrŔk Hörü/on ŔkŔ, 93/20 Unçuluk An-
şa-BedŔrŔk Hörü/on üç, 94/20 Unçuluk Anşa-BedŔrŔk 
Hörü/on dört, 95/21 Unçuluk Anşa-BedŔrŔk Hörü/on 
beş, 96/20 Unçuluk Anşa-BedŔrŔk Hörü/on altı

TURAÇ, Osman GazŔ 86/24 Hâl Beyanı
UÇARLAR, Fatma
87/16 BademcŔk AmelŔyatı, 88/18 BŔrŔ Taşralı mı 

DedŔ?, 89/18 Ah Şu Gözümüz!, 90/18 Radyo Sevda-
mız, 91/18 HangŔsŔ Hırsızlık?, 92/18 ŞŔmdŔ Sürücü 
Olmuşum

ÜNAL, Şükrü 94/23 BŔr Papa GeldŔ
VAR, Mehmet AlŔ 88/21 İtŔn Sözü GeçŔyor
YILDIRIM, HalŔt
85/8 Bak Şu Muskanın Yaptığına/bŔr-AstrolojŔ 

MerkezŔ, 86/8 Bak Şu Muskanın Yaptığına/ŔkŔ-İmdat, 
Evde Muska Var!, 87/8 Bak Şu Muskanın Yaptığına/
üç-Evde Teyakkuz, 88/8 Bak Şu Muskanın Yaptığına/
dört-Günün İlk Kuşları Kafeste, 89/8 Bak Şu Muska-
nın Yaptığına/beş-Hanım, Oğlumuzun KısmetŔ mŔ 
Bağlı?, 90/8 DŔrgen Bahane Anşe Şahane!, 91/8 Ev-
lŔlŔk Şartı, 92/8 Bak Şu Muskanın Yaptığına/altı-Bu-
yurun Ruhlar ÂlemŔne, 93/8 Bak Şu Muskanın Yap-
tığına/yedŔ-Eyvah! Muska EtkŔsŔnŔ GösterdŔ, 94/10 
Bak Şu Muskanın Yaptığına/sekŔz-Eyvah Dünürler, 
95/10 Bak Şu Muskanın Yaptığına/dokuz-Evde Düel-
lo, 96/10 Bak Şu Muskanın Yaptığına/on-Âdem Efen-
dŔ’den Özür DŔlemek mŔ?

YILMAZ, HanŔfŔ
90/11 Nankör, 91/13 Susma De Hele


